
Funded by the
Government

of Canada

HOMIN UKRAINY– 
UKRAINIAN ECHO

L'ECHO UKRAINIEN
Ukrainian language weekly. 

Published on Tuesday  
(46 times a year) by "Homin

Ukrainy" Community newspaper, 
9 Plastics Ave., Toronto,

Ontario, Canada M8Z 4B6
Tel. (416) 516-2443 
Fax: (416) 516-4033

e-mail: homin@on.aibn.com
www.homin.ca

Agreement number 40012369

Рік LXXVII,  №10 (4043) 11 березня 2025 $1+ applicable  taxes March 11, 2025 Vol. LXXVII, №10 (4043)

У Канаді з'явилася нова монета-
писанка, повідомляє «Diaspora.ua» 
з посиланням на Королівський мо-
нетний двір Канади. 
Цього разу це — срібна монета з

яскравим кольоровим дизайном, 
розроблена канадською дизайнер-
кою українського походження На-
талією Кіт, яка створила монети-
писанки 2020 (золоту) та 2023 (сріб-
ну). 
Власне, випуск монет-писанок в

Канаді вже є традицією на вшану-
вання української культурної спад-
щини та визнання внеску україн-
ської діаспори в розбудову Кана-
ди.

МОНЕТА-ПИСАНКА

СЛАВА УКРАЇНІ! ГЕРОЯМ СЛАВА! 
ВІТАЄМО ЛІҐУ УКРАЇНЦІВ КАНАДИ З 75-Ю РІЧНИЦЕЮ  
ІСНУВАННЯ І ПРАЦІ ДЛЯ ДОБРА КАНАДИ ТА УКРАЇНИ.

У неділю, 9 березня, Ліберальна
партія Канади обирала нового лідера
замість Джастина Трюдо, який на по-
чатку року оголосив про відставку з
посади голови партії. 
Колишній голова Банку Канади та

Банку Англії, 59-річний Марк Карні
замінив Джастина Трюдо на посаді
прем’єр-міністра, очоливши Лібе-
ральну партію. Він переміг колишню
міністерку фінансів ХристюФріланд, 
яка зайняла друге місце. У виборах
брали участь понад 150,000 членів
партії. Його обрання означає зміну
курсу країни: Карні обіцяє зосере-
дитися на економічній стабільності, 
фінансовій реформі та зміцненні від-

носин із США. Він критикував полі-
тику Трюдо за надмірні витрати та
неефективне управління, тож готу-
ється до кардинальних змін. 
Майбутній прем’єр-міністр Канади

та новий лідер Ліберальної партії
Марк Карні виступив із жорсткою
заявою на адресу США, пообіцявши
зберігати тарифи на американські то-
вари і наголосивши, щоКанада ніколи
не стане частиною CША

“У торгівлі, як і в хокеї, Канада
виграє, — наголосив Карні, — Аме-
рика – це не Канада. І Канада ніколи, 
ніколи не буде частиною Америки”. 

Фото: «Euronews»

НОВИЙ ПРЕМ’ЄР-МІНІСТР
КАНАДИ

Лідери 26 із 27 держав Євросоюзу
на саміті в Брюсселі погодили дек-
ларацію на підтримку України. Єди-
ним головою держави, який не про-
голосував за це рішення, був прем’єр-
міністр Угорщини Віктор Орбан. 
Це означає, що декларація не увійде

до офіційних висновків саміту ЄС, 
але міститиметься в додатках до цих
висновків, «твердо підтриманих 26 
державами-членами». 
У декларації міститься підтримка

потенційного розміщення миротвор-
ців в Україні в межах механізму
«Спільної політика безпеки та обо-
рони» (CSDP), за яким Євросоюз

бере участь у миротворчих операці-
ях. 

«У світлі переговорів щодо всео-
сяжного, справедливого та тривалого
миру, Європейський Союз та держа-
ви-члени готові надалі сприяти ґа-
рантіям безпеки на основі їхніх від-
повідних компетенцій та можливос-
тей, згідно з міжнародним правом, 
зокрема шляхом вивчення можливого
використання інструментів спільної
політики безпеки та оборони (CSDP)», 
– вказано в документі. 

26 ІЗ 27 ДЕРЖАВ ЄС
ПРОГОЛОСУВАЛИ ЗА ДЕКЛАРАЦІЮ

НА ПІДТРИМКУ УКРАЇНИ

Â 26 із 27 ... стор. 7
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Залужний розкритикував
зовнішню політику но-
вої адміністрації До-

нальда Трампа та заявив, що
США "руйнують" усталений
світовий порядок, а Білий
дім "поставив під сумнів єд-
ність усього західного сві-
ту". 
Такі заяви Валерія Залуж-

ного пролунали на конфе-
ренції в "Chatham House " в
Лондоні у четвер, 6 березня
на тлі напруженості між пре-
зидентом України Володи-
миром Зеленським і його
американським колеґою До-
нальдом Трампом після пуб-
лічної суперечки між ними
в Овальному кабінеті. 
Останніми днями Київ зро-

бив спроби налагодити від-
носини з Вашинґтоном і До-
нальд Трамп під час звер-
нення до Конґресу похвалив
те, що Зеленський готовий
виконувати умови США і на-
писав про це йому "листа". 
Але вже наступного дня, 5 
березня, США призупинили
військову допомогу Україні
та обмін розвідданими, на-
магаючись посадити Зелен-
ського за стіл переговорів. 
Такий крок суттєво шко-

дить Україні та може при-
звести до важких наслідків
для військових на полі бою
та цивільних у тилу. 

"Ми бачимо, що не просто
вісь зла і росія намагаються
переглянути світовий поря-
док, а США остаточно руй-
нують цей порядок", — за-
явив Залужний. 

Український посол додав, 
що переговори між США та
росією, яку "очолює воєнний
злочинець" в особі прези-
дента владіміра путіна, по-
казали, що Білий дім робить
"кроки назустріч кремлю, 
щоб зустрітися з ним на пів-
дорозі". 
Валерій Залужний, який

став послом в Лондоні в 2024 
році після трьох років пере-
бування на посаді головно-
командувача Збройними си-
лами України, також припус-
тив, що в результаті зміни
позиції Вашинґтону НАТО
може припинити своє існу-
вання. 
Він також попередив, що

наступною ціллю москви
"може бути Європа". 
Зеленський висловив ба-

жання якнайшвидше припи-
нити війну в Україні, водно-

час озвучив стурбованість
тим, як адміністрація Трампа
веде переговори та йде на
поступки москві, без надання
ґарантій безпеки для Украї-
ни. 
Під час передвиборчої кам-

панії в США Трамп обіцяв
швидко покласти край війні, 
і американська делеґація зус-
трілася з російською для по-
передніх переговорів у Сау-
дівській Аравії минулого мі-
сяця без присутності євро-
пейських чи українських
представників. 
Рішення США припинити

допомогу Україні офіційні
особи адміністрації Трампа
розглядають як засіб змусити
Київ співпрацювати в мирних
переговорах під проводом
США. 
Після цього Зеленський пі-

шов на примирення з Трам-

пом, не згадуючи про ґарантії
безпеки США, які, як він ка-
зав раніше, були необхідні
для запобігання подальшій
аґресії росії. Трамп сказав, 
що цінує слова Зеленського. 

Вашинґтон іде назустріч
кремлю

При цьому Залужний під
час свого виступу заявив, що
пауза в обміні розвідданими, 
а також прийняте раніше рі-
шення виступити проти ре-
золюції ООН, яка засуджує
російську аґресію в Україні, 
є "великим викликом для
всього світу". 
Згодом він також опублі-

кував допис у "Фейсбуці", в
якому розповів про свій вис-
туп на безпековій конферен-
ції у "Chatham House". 

"Це була відверта і пряма

розмова. Про те, що світовий
порядок змінився і це треба
визнати", — написав він. 

"Вашинґтон робить все
більше кроків назустріч
кремлівському режиму у той
час, коли росія та Вісь зла
намагаються зруйнувати сві-
товий порядок", — повторив
свої заяви на конференції За-
лужний. 
Він також додав, що "Ук-

раїна сьогодні де-факто бо-
ронить не лише східний кор-
дон НАТО, а й східний кор-
дон Європи". 

"Вона продовжує чинити
опір і тому стала суб'єктом
міжнародної політики. І без
Збройних сил України вже
неможлива нова архітектура
Європейської безпеки", — 
заявив Залужний. 
Варто зауважити, що Ва-

лерій Залужний зараз є най-
популярнішим політиком Ук-
раїни та має найвищий рей-
тинґ і шанси стати прези-
дентом у разі балотування. 
Топпосадовці США за ос-

танні дні та тижні неодно-
разово натякали, що Україні
потрібні вибори президента, 
щоб обраний більш зговір-
шивий керівник охочіше
йшов на поступки росії та
США. Проте подібні заяви
Залужного показують, що він
на посаді президента навряд
чи може бути таким поступ-
ливішим керівником Украї-
ни. 

Текст і фото:  
«ВВС-Україна» 

ВАЛЕРІЙ ЗАЛУЖНИЙ: «США РУЙНУЮТЬ СВІТОВИЙ
ПОРЯДОК І ЙДУТЬ НАЗУСТРІЧ КРЕМЛЮ» 

Зараз, аби досягти тривалого і
справедливого миру, до нього по-
трібно підштовхувати росіян, в ко-
ментарі “Укрінформу” сказав про-
фесор міжнародних відносин уні-
верситету Кадір Гас (Стамбул), декан
факультету економіки, адміністра-
тивних та соціальних наук Мітат
Челікпала. 

“Якщо американці та західні пар-
тнери нав’язуватимуть Україні якийсь
мир, то вони, швидше за все, під-
штовхуватимуть українців прийняти
його. 

Але цей мир не є тривалим і спра-
ведливим. 
Це просто мир. Тоді, швидше за

все, коли прийде час, українці знову
спробують вирішити це питання”, 
— сказав Челікпала. 
За його словами, тривалий і спра-

ведливий мир можливий, коли він
прийнятий усіма сторонами. Нині
обидві сторони мають своє розуміння
миру, але враховуючи обставини, до
прийняття миру, умов України, до
них потрібно підштовхувати росіян. 

“Хтось має підштовхнути росіян, 

а не українців прийняти такий мир. 
У нинішніх умовах бачимо, що

штовхають українців, а не росіян. І
тому я кажу, що швидко досягти та-
кого миру неможливо. 
Нам потрібен час, коли українська

сторона скаже, що може прийняти
певні умови, тоді це буде свого роду
мир”, — сказав професор. 
Науковець переконаний, що в ни-

нішніх умовах шляху для швидкого
досягнення домовленостей про мир
немає. 
Зеленський — Україна готує план

наближення миру
“Готуємо план перших кроків для

наближення справедливого та стій-
кого миру. Працюємо над ним швид-
ко. Він буде готовий найближчим
часом”, — заявив Президент Украї-
ни. 
Він зазначив, що Європа має спіль-

не бачення щодо закінчення війни
та ґарантій безпеки та має бути за
столом майбутніх переговорів разом
з Україною та США.  

«Київ Пост» 

ЩОБ НАСТАВ СТАЛИЙМИР, ТРЕБА  
ПРИМУШУВАТИ РОСІЮ, А НЕ УКРАЇНУ  

У четвер, 6 березня кремль привітав коментарі
Державного секретаря СШАМарко Рубіо, в яких
він назвав широкомасштабне вторгнення росії в
Україну «проксі-війною», заявивши, що це від-
повідає поглядам президента владіміра путіна. 

«Ми згодні. Це саме так (...) Це повністю від-
повідає позиції, яку неодноразово висловлювали
наш президент і міністр закордонних справ», — 

заявив журналістам прес-секретар кремля дмітрій
пєсков. 
Марко Рубіо в інтерв'ю «Fox News» заявив, що

вторгнення було «війною за допомогою третіх
сторін між ядерними державами — Сполученими
Штатами, які допомагають Україні, і росією — і
вона повинна закінчитися». 
З лютого 2022 року, коли москва розпочала

своє широкомасштабне вторгнення в Україну, 
вона неодноразово заявляла, що воно є частиною
ширшої конфронтації із Заходом. 

«Ми говорили, що це фактично конфлікт між
росією і колективним Заходом (...), а головною
стороною колективного Заходу є СполученіШта-
ти», — зазначив пєсков. 

«LRT» 

КРЕМЛЬ ВИСОКО ОЦІНИВ КОМЕНТАРІ  
РУБІОЩОДО ВІЙНИ В УКРАЇНІ
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Після жахливого поводження з
тим, хто три роки захищав свій народ
від знищення в аґресивній імперській
війні, важко не висловити апоплек-
тичні емоції. 
Фермент роздратування посилю-

ється тим, що віцепрезидент США
висміяв «випадкові» країни (не ска-
зав, які) за пропозицію відправити
в Україну війська, щоб допомогти
припинити вогонь. Якщо «випадкові» 
країни не були серед тих, хто жер-
твував своїми синами і дочками, до-
помагаючи США після 11 вересня, 
то хто ж вони? 
Однак, зараз не час для того, щоб

захоплюватися непривабливим ви-
довищем Трампа. Є робота, яку по-
трібно виконати. Можливо, щоб за-
спокоїтися, ми могли би скористатися
простою порадою давньоєвропей-
ського історика Фукідіда: «Само-
контроль є головним елементом са-
моповаги, а самоповага є головним
елементом мужності». Самоконтроль
– це саме те, чого зараз потребує
Європа, але вона також потребує
спокійної, рішучої мужності. 
Для британців нинішня ситуація

не є чимось незнайомим. У 1939 
році, хоча країна отримувала війська, 
фінансову та матеріальну допомогу
від імперії, яка тоді ще існувала, ду-
хом вона була самотньою. До сере-
дини 1940 року континентальна Єв-
ропа впала, а США, як і сьогодні, 
брали на себе зобов’язання боротися
за свободу. Як зазначив Черчилль 8 
травня 1945 року, в День Перемоги
в Європі, «ми на цьому древньому
острові були першими, хто підняв
меч проти тиранії». 
Ситуації схожі, але відрізняються

в одному важливому аспекті. Україна
воює не на самоті, в оточенні за-
войованих або апатичних земель. На
захід від неї знаходиться континент
із населенням понад пів мільярда
людей, відданих ідеям ліберальної
демократії, верховенства права та
вільного способу життя. Економіч-

ний, а отже й військовий потенціал
континенту, є величезним. В основі
цього величезного географічного
простору свободи лежить сукупний
ВВП, що становить майже 30 три-
льйонів доларів. 
Ця наддержава не є новоутворен-

ням, що з’явилося на світовій арені
в останні роки. Вона спирається на
спадщину ідей і жертв і сягає своїм
корінням героїчних вчинків древніх
афінян, які захищали свої ідеї свободи
від автократичного панування в Са-
ламінській протоці в 480 році до
н.е. В основі того, чим є цей конти-
нент, лежать Ренесанс, Просвітниц-
тво, тисячоліття праці та найкращі
уми. 
Уявіть собі, що в 1939 році існував

би непідкорений континент із су-
часним європейським процвітанням
і могутністю, така собі уявна Ат-
лантида, готова вступити в бій разом
зі своїми британськими союзниками, 
економічна сила якої більша, ніж у
держав Осі. Сьогодні це не фантазії. 
На захід від України є таке місце. 
Що може зробити Європа? Щоб

уникнути бюрократії ЄС, яка слугує
певній меті в мирний час, яка орієн-
тована на консенсус, але не працює
через вето в моменти кризи, євро-
пейські країни повинні ухвалювати
оборонні рішення, виходячи, де це
можливо, за рамки жорстких правил
ЄС. Плани ЄСщодо посилення обо-
рони можна тільки вітати, але вони, 
безумовно, повинні бути реалізовані
без зволікань. Перехід до помірко-
ваної військової економіки і більш
енерґійне відчуття невідкладності – 
ось що змінить ситуацію на краще. 
Немає потреби в публічних теат-
ральних виставах про «коаліції охо-
чих» і «сімейні фото». Просто візь-
міться за роботу і зробіть її. 
Зневажливі вислови американських

коментаторів і політиків щодо євро-
пейських можливостей не з’явля-
ються на порожньому місці – вони
сконденсувалися в результаті деся-

тиліть нашої млявості й прийняття
геґемонії США над оборонною по-
зицією нашого континенту і нашої
відносно слабкої прихильності до
неї. 
Замість того, щоб критикувати, ми

повинні відійти від шоку і реаґувати
з позитивним і конструктивним на-
строєм. Замість Будапештського ме-
морандуму коаліція європейських
держав повинна надати Україні чіткі
ґарантії безпеки, позиціонуючи Єв-
ропу як надійного союзника, рівного
США за геополітичним впливом, і
як посередника у припиненні війни. 
Коротше кажучи, лише тоді, коли
Європа більше не потребуватиме
«підтримки» з боку США, ми вий-
демо на достатній рівень безпеки. 
Ми надто довго покладались на Аме-
рику як ґаранта нашої безпеки, і
тепер виправдовуємося за бездіяль-
ність. Це нагадує мені ті кволі ви-
правдання, які ми всі придумували
в школі: «Моя бабуся захворіла», 
«У мене котик помер», «Я вивихнув
мізинець», «Біллі вдарив мене стіль-
цем по голові, і я знепритомнів»… 
Тепер ми чуємо: «Зеленський був

без краватки», «Україна далеко», 
«Він не виявив достатньої поваги», 
«Вони не проводять вибори», «У
них корупція в уряді», «Ми не почули
подяки». 
Досить вже! 
Якщо Європа зробить крок у цей

історичний момент, то вона не лише
здобуде мир для себе та України, а й
змусить США поважати її. 
Варто згадати промову Вінстона

Черчилля про нову європейську фе-
дерацію, яку він виголосив на руїнах
Європи в 1946 році. Його бачення
об’єднаної Європи було реалізоване, 
але не була реалізована його ідея не
просто створення мирного союзу, а
пробудження Європи до повної реа-
лізації її потенціалу як сили добра у
світі. 
Роки після Другої світової війни

були часом для створення каркасу

будівлі, необхідного для забезпечення
європейського процвітання. І попри
дивні кроки назад і певні труднощі
це було зроблено загалом успішно. 
А  зараз, саме зараз, настав час при-
ступити до другої фази цього проєкту, 
а саме використати всі величезні
економічні та інтелектуальні ресурси
для покращення життя людства. 
Для цього потрібна не лише внут-

рішня готовність європейців працю-
вати разом, яка була рушієм першого
етапу розвитку, а й упевненість, щоб
побороти в собі відчуття провини
за наше імперське минуле і зрозуміти, 
що сучасне європейське бачення, 
яке ми пропонуємо, – це бачення, 
до якого з радістю прагнуть багато
людей в усьому світі. Наші імміґра-
ційні проблеми частково є результа-
том цього «райського саду», який
Європа виплекала і виростила. 
Промова Черчилля була написана

для світового порядку, що лежав на
уламках європейської могутності
ХІХ століття, але його надія і його
бачення Європи повинні нарешті
здійснитися, якщо ми не хочемо по-
вернутися в нову епоху катастрофи: 

«Якщо ми хочемо врятувати Єв-
ропу від нескінченних страждань і
навіть від остаточної загибелі, по-
винен відбутися акт віри в європей-
ську сім’ю, акт забуття всіх злочинів
і нерозумних вчинків минулого. Чи
можуть народи Європи піднятися
до висот душі, інстинкту і духу лю-
дини? Якщо зможуть, то завдані
кривди і образи будуть змиті з усіх
боків пережитими стражданнями. 
Чи є потреба в подальших потоках

агонії? Невже єдиний урок історії
полягає в тому, що вона нікого не
вчить? Нехай буде справедливість, 
милосердя і свобода. Народи повинні
тільки захотіти, і всі досягнуть ба-
жаного... Нехай постане Європа!» 

Чарльз Кокелл, професор астро-
біології Единбурзького універси-

тету, «Київ Пост» 

НАСТАВ ВИРІШАЛЬНИЙМОМЕНТ ДЛЯ ЄВРОПИ  
СТАТИ СИЛОЮ, ГІДНОЮ СВОЄЇ ІСТОРІЇ

Канада готова долучитися
о миротворчої місії у разі
припинення вогню в Україні, 
заявив міністр оборони Білл
Блер. 
Він зробив цю заяву на

щорічному форумі Інституту
Асоціації оборонних конфе-
ренцій в Оттаві, передає
"CBC News". 

"Канада готова і здатна зро-
бити внесок у ці сили", — 
сказав Блер журналістам піс-
ля свого виступу. "Але ми
також вважаємо, що необ-
хідно провести важливі об-
говорення щодо ґарантій без-
пеки для України та інозем-
них сил, які там служити-
муть". 
Прем'єр-міністр Великої

Британії Кір Стармер очолив
цю ініціативу, яка формується
після публічного конфлікту
в Овальному кабінеті між
президентом США Дональ-
дом Трампом і президентом

України Володимиром Зе-
ленським. 
Під керівництвом Великої

Британії та Франції мирот-
ворчі сили можуть включати
низку європейських країн, 
які направлять війська на
схід України, якщо буде до-
сягнуто припинення вогню

чи мирне вреґулювання. Ідея
полягає в тому, що присут-
ність західних військ стри-
муватиме президента росії
владіміра путіна від переоз-
броєння, а потім від спроби
завоювати всю Україну. 
Проте ці сили повинні бути

підкріплені ґарантіями без-

пеки, насамперед з боку аме-
риканців. Відсутність таких
ґарантій в угоді щодо міне-
ральних ресурсів між США
та Україною спричинила пуб-
лічну суперечку між Трампом
і Зеленським. 
Віце-президент США

Джей Ді Венс відкинув ці
зусилля і сказав, що амери-
канська участь в економіці
України є "кращою ґарантією
безпеки, ніж 20,000 військо-
вих з якоїсь випадкової краї-
ни, яка не воювала 30 або 40 
років". 
Цей коментар викликав

обурення у Великій Британії
та серед демократів США. 
Серед іншого, зауваження
Венса іґнорують той факт, 
що канадські, британські та
французькі сили воювали ра-
зом з американцями в Афга-
ністані. Британія також при-
єдналася до США у втор-
гненні в Ірак. 

Підхід "коаліції охочих" 
дозволив би країнам — усім
членам НАТО — діяти в гру-
пі, але не під егідою Північ-
ноатлантичного альянсу. Це
дозволило б обійти політичні
розбіжності в НАТО, де Угор-
щина та Словаччина зайняли
проросійські позиції і ство-
рили перешкоди для консен-
сусу союзників. 
Досі росія відкидала ідею

миротворчих сил — НАТО, 
Європейського Союзу чи ін-
ших. 
Країни Балтії — Латвія, 

Литва, Естонія разом із Фін-
ляндією — висловили заці-
кавлення в приєднанні до
Британії, Франції та Канади. 
Нещодавно прем'єр-міністр
Австралії Ентоні Албанезе
заявив, що відкритий до ідеї
направлення миротворчих
військ в Україну. 

Фото і текст: «Хвиля» 

КАНАДА ГОТОВА ДОЛУЧИТИСЯ ДОМИРОТВОРЧОЇ МІСІЇ В УКРАЇНІ

Білл Блер
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МИ ПІДТРИМУЄМО

Фундація Будучність - зростає, розвивається і діє згідно 
сучасних потреб нашої громади, але має впевнену візію 
на майбутнє.

Кожна пожертва, спрямована на підтримку громадських, 
культурних, історичних та освітніх зусиль в Канаді, 
є важливим знаком довіри і підтримки діяльності 
нашої Фундації.

Радiопрограма

ПІсн� УкраÏни
Song of Ukraine

редактор та ведуча Наталка Попович

"Homin Ukrainy" Publishing Co. Ltd. 9 Plastics Ave., Toronto, Ont. M8Z 4B6

Tel.: (416) 516-2443  Fax: (416) 516-4033
e-mail: homin@on.aibn.com 

Cуспільно-політичний тижневик
Видає Видавнича Спілка "Гомін України" 
з обм. пор. у Торонті Онтаріо Канада.
Виходить щовівторка (46 разів в році)

«Гомін України» – орган Українських
Державницьких Організацій Канади

Голова редакційної колеґії -- д-р Олег Романишин
Редактор газети – Оксана Соколик

РІЧНА ПЕРЕДПЛАТА      
YEARLY SUBSCRIPTION

PUBLICATION MAIL
Канада: $75 Canada: $75

STANDARD MAIL
Канада: $100 Canada: $100
ЗСА: $120 USD USA: $120 USD
міжнародні: $250         international: $250

Редакція не повертає надісланих матеріялів і не веде листування в їх справі, застерігає право їх
скорочувати та справляти. Статті, підписані прізвищем чи ініціялами, не є обов’язково висловом
становища редакції. У матеріялах з України збережено правопис ориґіналу. Оголошення до

кожного чергового числа приймаємо телефоном або письмово до П’ЯТНИЦІ, год. 1:00 по пол. 
За зміст оголошень редакція не відповідає. Річники "Гомону України" та англомовного додатку  

"Ukrainian Echo" можна замовляти в електронному форматі.

КІЛЬКОМА РЯДКАМИ

Новини, події, вітання та пісні на замовлення
Від понеділка до п’ятниці в 9 год ранку на хвилі 1320АМ
В прямомоу ефірі www.cjmr1320.ca 

Song Of Ukraine, 9 Plastics Ave, Etobicoke ON M8Z 4B6 
Телефон редакції: 416-572-8251 
Email: sofu.radio@gmail.com  
Facebook: facebook.com/SOFUradio

• Норвегія обговорює можливість використання свого
суверенного фонду для значного нарощування допо-
моги Україні на тлі ознак скорочення військової підт-
римки з боку США. Суверенний фонд Норвегії, най-
більший у світі, становить 1,7 трильйона євро, зокрема
109 мільярдів євро, отриманих завдяки зростанню цін
на газ у 2022-2023 роках. У 2024 році фонд повідомив
про рекордний прибуток у розмірі 222 мільярдів доларів
США. 

• Окупаційна влада рф погрожує депортацією тим укра-
їнцям на тимчасово окупованих територіях, які не по-
годжуються брати російське громадянство. 

• Уряд Китаю з 10 березня запровадить додаткові тарифи
в розмірі 10-15% на широкий перелік груп аграрного
імпорту зі Сполучених Штатів та готовий захищати
свої інтереси у Світовій організації торгівлі. 

• Колишній головнокомандувач Збройних сил України
та посол в Британії Валерій Залужний став постійним
представником України при Міжнародній морській ор-
ганізації. Міжнародна морська організація – спеціалі-
зована установа ООН, яка займається питаннями між-
народного судноплавства. Вона здійснює правове ре-
ґулювання міжнародного торговельного судноплавства
у технічній сфері, забезпеченні охорони людського
життя на морі, в галузі запобігання забрудненню моря
і атмосфери з суден, встановленні режиму відпові-
дальності за шкоду, завдану третім особам забруд-
ненням з суден. Штаб-квартира ІМО розташована в
Лондоні. Членами організації є 174 держави. 

• Австралія, за словами прем'єр-міністра країни Ентоні
Албанезе, «відкрита для розгляду будь-яких подальших
пропозицій» щодо потенційного розміщення своїх військ
в Україні. 

• Кількість громадян США, котрі подали заявки на отри-
мання громадянства Великої Британії, минулого року
досягла рекордного рівня. Серед причин називають
повернення Дональда Трампа до влади, а також по-
даткові зміни у Великій Британії. Згідно з даними МВС
Британії, у 2024 році надійшло понад 6,100 заявок від
американців – це найбільший показник за два десяти-
ліття. 

• Уряд Угорщини схвалює рішення президента США
Дональда Трампа призупинити військову допомогу
Україні, оскільки такий підхід відповідає позиції Буда-
пешта. 

• Міжнародна правозахисна організація "Amnesty Inter-
national" оприлюднила звіт "Оглушлива тиша. Насиль-
ницькі зникнення, утримання інкомунікадо та катування
українських полонених росією", який документує воєнні
злочини рф щодо полонених українців. 

• Президент Польщі Анджей Дуда вважає, що під час
другого президентства Дональда Трампа відбудеться
зміцнення польсько-американського альянсу, зокрема
буде побудований «Форт Трамп». 

• Акціонерне товариство "Українська оборонна проми-
словість" уклало угоду з канадською компанією "Roshel" 
для локалізації виробництва бронемашин в Україні, 
що дозволить прискорити постачання техніки до вій-
ськових підрозділів та зміцнити національну економі-
ку. 

• Дональд Трамп пригрозив Канаді підвищенням мит у
відповідь на можливі мита на американські товари, 
запропоновані урядом Джастина Трюдо. Президент
США заявив, що взаємне мито зросте на таку ж суму, 
якщо Канада введе нові митні обмеження. «Будь ласка, 
поясніть губернатору Трюдо з Канади, що коли він за-
проваджує відповідне мито на США, наше взаємне
мито негайно зросте на таку ж суму», – написав Трамп
на своїй сторінці у «Truth Social». 

• Депутати Європарламенту від загальноєвропейської
партії «Volt» закликають позбавити Угорщину права
голосу через її блокування спільних рішень. 

• Конґломерат із Гонконґу погодився продати свій конт-
рольний пакет акцій дочірньої компанії, яка управляє
портами поблизу Панамського каналу, консорціуму, 
до якого входить «BlackRock Inc.», фактично передавши
порти під американський контроль. Президент США
Дональд Трамп заявив, що Панамський канал – це
безглуздий подарунок, якого ніколи не повинні були
зробити Панамі. 

• Литовське видавництво «Sofoklis» вилучило з продажу
книжку віцепрезидента США Джеймса Девіда Венса
«Гілбільська елеґія» (Hillbilly Elegy). У видавництві по-
яснили, що продаж книжки припинили «до зміни зов-
нішньої політики США щодо України».
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Ірина Пустиннікова, 
«Локальна історія»

Відшукати на Покутті непатріо-
тичне село — завдання дуже складне. 
Але в Тишківцях патріотизм особ-
ливий, витриманий. Його опора — 
рід Шухевичів. Бо Шухевичі тут — 
лише у множині. Отець Осип почав
зводити муровану церкву. Його син
і отець Зенон прийняв присягу понад
500 селян, що вони ніколи не вжи-
ватимуть алкоголю. Володимир після
Львівського університету на малу
батьківщину не повернувся, хоч і
реґулярно навідувався. Бував тут і
Роман Шухевич, він же "Тарас Чуп-
ринка". 

"Перлина повіту" 

— Чи пам’ятаю когось з родини
Шухевичів? — МихайлоМисик, па-
ламар греко-католицької церкви Воз-
движення Чесного Хреста, дещо роз-
гублено поправляє волосся. — Це
хіба когось зі старожилів треба пи-
тати. Я ж молодий ще — з 1945 
року. Не лишилося в селі з їхньої
родини жодного. А знати, що Шу-
хевичі з Тишківців, — це у нас всі
знають. Тишківці — дуже патріо-
тичне село. 
Фразу про патріотизм майже до-

слівно повторюватимуть всі, кого б
не спитала про родину Шухевичів. 
Ніби цитують газету "Діло": "Тиш-
ківці — національно свідоме, багате, 
добре загосподароване село, перлина
повіту". Так само в унісон казати-
муть, що навіть у радянський час
про Шухевичів пам’ятали, лише не
говорили вголос. Не можна ж було. 
Вони з’явилися у Тишківцях 1848-

го, майже тоді, коли Габсбурґи ска-
сували кріпацтво. Осип Шухевич
теж був з Покуття, з Раковця. Це не-
далеко звідси: височенні кручі над
Дністром із руїнами середньовічного
замку, кілометрові ліси, м’який клі-
мат. Батько-священник ЄвстахійШух
(потім змінив прізвище наШухевич) 
помер, коли Осипові було 8. Родина
відправила осиротілого хлопчика до
Василіян у Бучач — одного з най-
кращих на той час освітніх закладів
реґіону. Далі він навчався у львів-
ських домініканців, семінарії, нале-
жав до "Руської Трійці" та був ви-
свячений. 32-річний Осип прибув
до Тишківців із 26-річною дружиною
Анною та 6-річним сином Зеноном. 
Загалом у пари народилося 12 дітей. 
Двоє померли під час епідемії чуми. 
Осип мав ораторський дар. Вмів

згуртувати біля себе народ, повести
за собою. Перекладав Верґілія, сам
пробував писати. Ті твори потім ви-
дав друком його син, етнограф, пе-
дагог і публіцист ВолодимирШухе-
вич, Романів дід. 

— Для гуцулів його п’ятитомна
"Гуцульщина" — настільна книга, 
— розповідає Марія Підлеснюк, ди-
ректорка Меморіального музею ро-
диниШухевичів. — Як і тексти його, 
і світлини: кілька десятиліть Воло-
димир мандрував краєм разом із гра-
фом Дідушицьким, знімаючи все на
портативну (як на ті часи) фотока-
меру. Його заслуга, що збереглося
стільки архівних фотографій родини, 

Тишківців і місцевого пасхального
звичаю "церковця" — коли молоді
чоловіки у яскраво прикрашених ка-
пелюхах вибудовували живі піраміди
на церковному подвір’ї. 

Сільрада з фітнес-центром

Коли ще одна пошесть забрала
життя Осипа, опікуном велетенської
родини став Зенон. Він же був па-
рохом і прослужив понад 60 років, 
до смерті. Родина збиралася разом
у святкові дні. На одній із сімейних
світлин міжвоєнного часу є аж 76 

осіб — ледве помістилися у кадр. 
Та в самих Тишківцях лишився тіль-
ки Зенон. Інші пороз’їжджалися. 
Військові, священники, адвокати… 
Вічна історія сільської інтеліґенції, 
яка раніше чи пізніше ставала мі-
ською інтеліґенцією. 
Отець Зенон успадкував батьків

дар: вести за собою і переконувати. 
Року 1907 понад 500 селян присягли
на Біблії, що не вживатимуть алко-
голю. З нагоди такої оказії Шухевич

замовив у Львові пам’ятний хрест. 
Він стоїть поряд із хрестами, які
увічнюють скасування панщини та
100 роковини від народження Мар-
кіяна Шашкевича. 
Село процвітало: діяли чотири

осередки "Просвіти", "Союз украї-
нок", Каса ощадности "Райффайзен-
ка", дитячі ясла на 120 малят та ди-
тячий садок. На місці корчми звели
школу. Тишківці й тепер дуже за-
дбані: ідеальні дороги, акуратні вка-
зівники з назвами вулиць, відремон-
тована школа, велика сільрада з фіт-
нес-центром та Музеєм визвольних
змагань, автобусні зупинки, прикра-
шені вишиванками на матовому склі, 
прапори біля монументів Тарасові
Шевченку та Романові Шухевичу. 
Тут вже заслуга не так Шухевичів, 
як Анатолія Матвієнка, депутата
Верховної Ради шести скликань. По-
літик родом із Київщини. У Тиш-
ківцях народилася його дружина, 
докторка педагогічних наук Ольга
Михальчук-Матвієнко. Її рідна хата
заростала бур’янами й валилася. По-
радилась зі знайомими: може, про-
дати хату? Тільки за скільки? 

— Проси 800 доларів, за 700 від-
давай, — радили їй. 
Розказала чоловікові — він сказав, 

що Ольга нічого не продаватиме, а
розвиватиме власний проєкт. Який? 
А до якого душа лежатиме. 

Садиба святого Миколая

Душа лежала до дітей. Спочатку
дарували випускникам місцевої шко-
ли золотий тризуб: дівчатам — під-
віску, хлопцям — значок. У 2006 
році на вулиці Шевченка з’явилася
Садиба святого Миколая. Її розта-
шування підказує фіґура святого з
Мири під дашком мурованої квад-

ратної альтанки. Попри форму, всі
називають її ротондою. 
Подвір’я біля високого дерев’яного

будинку заповнене скульптурами. 
Двічі на рік, на Миколая зимового
та Миколая літнього, тут ставлять
сценку. Приїжджає театр з Франків-
ська. Навідувався іЮрій, син Романа
Шухевича. 

2022-го літні святкування зі зро-
зумілих причин не організовували, 
а зимові відбулися 18 грудня — бо
неділя. Тишковецький "Миколай" 
поки що орієнтується на юліанський
календар. Між святами пані Ольга
впорядковує родинний фотоархів. У
великій кімнаті цієї садиби за стосами
старих фотографій не видно двох
довжелезних столів. Особливо цікаво
роздивлятися крихітні знімки весілль
першої половини ХХ століття. Жінки
— у вишиванках, мають нескінченні
разки коралів на шиях. Чоловіки ма-
ють смушеві шапки, прикрашені кві-
тами, та акуратно складені батоги
на поясі. Тоді без батога не одружу-
валися — ним наречений хрестив
двері своєї оселі під час обряду. 

— Дивіться, тут багато світлин з
церкви та похоронів, тоді було при-
йнято фотографувати на сумних по-
діях, — показує кілька крихітних
кадрів пані Ольга. — Це десь 1950-
ті. Зверніть увагу: жінки у церкві не

в хустках! Звичай закутуватися в
хустки принесли нам східні сусіди, 
українки так не робили! 
Стіни кімнати, де Ольга Михаль-

чук-Матвієнко розбирає світлини, 
завішані іконами. На всіх — святий
Миколай. Їх тут десятки: чоловік
свого часу на всіх вернісажах купував
саме зображення цього святого, так
і назбиралася колекція. 

"Маланка" без чортів

Біля входу до кам’яниціШухевичів
— старий каштан із великим дуплом, 
надщербленим блискавкою. Це де-
рево 30 червня 1907 року отець
Зенон висадив на власному обійсті
з нагоди народження онука Романа. 
Він народився у Львові, але в Тиш-
ківцях бував.  

ТАМ, ДЕШУХЕВИЧІ ЛИШЕ УМНОЖИНІ

Монумент Романові Шухевичу  
у Тишківцях

Пам'ятник Тарасові Шевченкові  
у Тишківцях

Поховання Шухевичів у Тишківцях Â Там, де... стор. 14
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Ніщо так не налаштовує
Трампа на миротворчу
тональність, як готовність
путіна поділитися
рідкісноземельними трофеями
з окупованих територій, і не
тільки… Ось у такий нехитрий
спосіб кремль та Білий дім
зрослися в бажанні натягнути
Києву на голову ще один
«Будапештський меморандум», 
тільки тепер під виглядом
припинення вогню.   
Почну з найчастішого запитання: 

чи був у Зеленського шанс пройти
по тонкій кризі амбіцій Трампа і
Венса, не провалившись у безодню
їхнього обурення? Жодного, питання
було лише в часі.  

«Мирний план» Трампа за корот-
кий час мутував ще крутіше, ніж
штами коронавірусу на початку пан-
демії. Спершу 47-й президент США
просто хотів підіграти господареві
кремля, підтримуючи його «китай-
ський мирний план»: той передбачав
припинення вогню по лінії фронту, 
а далі перемовини-перемовини-пе-
ремовини, які колись завершаться
мирною угодою.   

Та в якийсь момент путін зробив
те, що йому вдається найкраще: ви-
рішив підкупити господаря Білого
дому. Бункерний, як стверджують
світові медіа, підкинув Трампу ідею
спільно добувати «затрофеєні» ко-
рисні копалини — на окупованих
українських землях. Це для розігріву, 
а далі на черзі — чимало проєктів. І
«47-му» наживка настільки зайшла, 
що він буквально втратив інтерес
до подібної — раніше анонсованої
— угоди з Україною: пригадайте, 
спершу з уст Трампа звучали великі
сподівання викачати з України то
$500 млрд., то $250 млрд., а потім
раптом президент США дозволив
стерилізувати свою угоду до рівня
рамкового (порожнього) докумен-
та… підписуючи який Київ, по суті, 
парафував американський алгоритм
замирення з москвою.  
Саме тому і виник конфлікт в

Овальному кабінеті: йшлося не про
рідкісноземельні метали, а про «рід-
кісноземельний мир». Господар ка-
бінету наполягав, що російський
диктатор — нормальний чел, і йому
можна довіряти, і ця віра — найкра-
ща ґарантія безпеки. І якось нікому

з американців не хотілося чути, що
починаючи з 2014-го «довіра» до
бункерного настільки розігріта, що
вже зриває дах. Ось у цьому, власне, 
і полягала глибинна суть конфлікту, 
ким вважати господаря кремля: рес-
пектабельним політиком чи міжна-
родним злочинцем?  
Сьогодні Трамп мав би відчувати

роздвоєння особисті, виступаючи
водночас у двох подобах: президента
США Ніксона зразка 1972 року і лі-
дера Китаю Сі 2022-го.  
Ніксон, аби сепарувати КНР від

срср, протоптав доріжку китайській
економіці на Захід. Для цього, правда, 
спершу знадобилося пожертвувати
інтересами Тайваню — давнього
партнера США. Пізніше отака дип-
ломатія отримала «гордий» термін
«realpolitik», і всім уже відомо її на-
слідки: західні інвестиції дали дурний
поштовх китайській економіці, і
через 53 роки Трамп вимушений га-
рячково виправляти помилкуНіксона, 
але ніксонівськими ж прийомами — 
для нейтралізації КНР він намага-
ється залізти американськими капі-
талами в російську економіку, зра-
дивши при цьому Україну…  

Трампові кортить повторити й до-
свід Сі, який обміняв свою підтримку
за надзвичайно вигідним для Пекіна
курсом: не лише дешеві нафта та
газ збагачують китайську економіку, 
але й добра частина Сибіру посту-
пово дрейфує в залежність від КНР. 
І що найпоказовіше: путін залюбки
готовий пустити «піндосів» на пра-
вославну землю, хоча ще три роки
тому розпочав «СВО», аби духу їх
тут не було. 

«Рідкісноземельний мир» може
стати лише початком затяжної ери
відносин США і рф. Тоталітарній
російській економіці потрібен брокер
протекціонізму на більшості ринків: 
починаючи від енерґетичного і за-
вершуючи технологічними.  
Наша дійсність — ще один буда-

пештський меморандум, ще одні роз-
миті ґарантії безпеки під «чесне сло-
во» кремлівського диктатора, які не
додадуть різкості нашому майбут-
ньому, хіба що добряче засліплять, 
дезорієнтують на тривалий час. Це
нова реальність, у якій Європа по-
винна заново себе знайти. І ми разом
з нею. 

Орест Сохар, «Оглядач» 

ТРАМП ВБОЛІВАЄ ЗА АМЕРИКАНСЬКУ ПРИБУТКОВІСТЬ
УКРАЇНСЬКОГО «МИРУ»: ПІСЛЯМОВА ДО «ОВАЛЬНОЇ» СВАРКИ  

ПАРИЖ ГОТОВИЙ
ПОКАЗАТИ СИЛУ? 

Макрон ставить крапку в ілюзіях: Європа більше не
залежить від США. Він заговорив так, як не говорив
жоден європейський лідер після Другої світової. Без ев-
фемізмів, без ілюзій, без надії на Вашинґтон. Відтепер
Франція бачить реальність: США можуть більше не
бути союзниками Європи, росія готується до нової війни, 
а майбутнє континенту залежить від готовності бороти-
ся. 

“Мир не може бути капітуляцією України” — ці слова
Макрона хрест на всіх, хто мріє домовитись з кремлем. 
Мінські угоди довели: росії не можна вірити. Єдиний
арґумент, який розуміють у москві — це сила. І Франція
готова її показати. 
Незадовго Париж збере військових начальників країн, 

які готові ґарантувати мир в Україні. Але не папірцями
й переговорами, а реальними силами на землі. Європа
перестає бути беззубою. 
Це не просто про Україну. Це про новий порядок у

світі. Франція офіційно заговорила про ядерне стриму-
вання для всього континенту. Макрон прямо натякає: 
якщо США під Трампом кинуть Європу, французький
ядерний щит буде на місці. Такого ще не було в новітній
історії. 
Але найцікавіше навіть не це. Поки Макрон готує

армію, в Берліні піднімається ще одна важка фігура. 
Фрідріх Мерц — новий канцлер Німеччини. Жорсткий, 
холодний, прямий. Уперше за десятиліття в Європі є
тандем лідерів, які не ховатимуться за спинами амери-
канців. Мерц прийшов до влади у момент, коли США
під Трампом вже не хочуть тримати Європу за руку. І
він це розуміє. “Європа має стати незалежною від Аме-
рики” — це не просто фраза, це нова стратегія. Він хоче
перекинути центр прийняття рішень у ЄС. Париж, Берлін, 
Варшава, Лондон — тепер це ядро нового порядку. 
Європа вже не буде континентом, який боїться власної

тіні. Вона озброюється, вона інвестує у власну безпеку, 
вона готується до будь-якого розвитку подій. А Україна
в цьому процесі — не об’єкт, а ключовий союзник. 
Старий світ, де Європа просила у Вашинґтон дозволу
діяти, закінчився. Починається нова епоха. І в цій епосі
Україна — один із тих, хто диктує правила. 

Ігор Савчук, «Хвиля Десни» 

Лідери низки європейських
країн у четвер, 6 березня, 
прокоментували ініціативу
президента Франції Емма-
нуеля Макрона розпочати
дебати щодо поширення
"ядерної парасольки" Франції
на партнерів у Європі. 
Так, президент Литви Ґі-

танас Науседа наголосив, що
французька "ядерна пара-
солька" може стати серйоз-
ним стримуючим фактором
для росії. "Я думаю, що це
дуже цікава ідея, — цитує
Науседу аґенція ,Reuters’. —

,Ядерна парасолька’ послу-
жила б дійсно дуже серйоз-
ним засобом стримування
росії". 
Прем'єр-міністр Польщі

Дональд Туск назвав пропо-
зицію Макрона "дуже бага-
тообіцяючою". "Ми повинні
поставитися до цієї пропо-
зиції серйозно", — сказав
він, цитує "AFP". 
Своєю чергою канцлер Ні-

меччини Олаф Шольц  ви-
словив переконання, що Єв-
ропа не повинна відмовля-
тися від участі США в ядер-

ному стримуванні. На про-
хання прокоментувати про-
позиціюФранції Шольц ска-
зав: "Те, що ми маємо з по-
гляду ядерної залученості
(...) я не думаю, що від цього
слід відмовлятися". 
Прем'єр-міністр Чехії Петр

Фіала вважає передчасними
дебати про поширення фран-
цузького ядерного захисту
на європейських союзників. 
Водночас він привітав го-
товність Франції надати
"ядерну парасольку". 
Лавров заявив, що ініціа-

тива Макрона — це загроза
для росії
Тим часом міністр закор-

донних справ росії сєргєй
лавров заявив, що москва
вважає риторику Макрона
загрозою для росії. "Якщо
він (Макрон. - Ред.) нас вва-
жає загрозою, скликає нараду
начальників генеральних
штабів європейських країн і
Великобританії, говорить, 
що необхідно використову-
вати ядерну зброю, готується
до застосування ядерної зброї
проти росії, то це, звісно, за-
гроза", — цитує Лаврова ро-
сійське інформаційне агент-
ство "РИА Новости". 

Олександр Куницький, 
«DW»

«ЯДЕРНА ПАРАСОЛЬКА» МАКРОНА: 
ЯК РЕАґУЮТЬ В ЄВРОПІ ТА В РФ

Президент Франції Еммануель Макрон пообіцяв розпочати
стратегічні дебати про поширення "ядерної парасольки" Франції
на інші європейські країни.
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1 березня 2025 року теперішні та
колишні хористи хору "Веснівка" і
Чоловічого Камерного хору, разом з
представниками Торонтського відділу
Суспільної СлужбиУкраїнців Канади
та членами ширшої yкраїнської гро-
мади, вшанували дириґентку і ху-
дожнього керівника Галину-Квітку
Кондрацьку, лауреатa гуманітарної
премії імені Маркіяна Охримовича. 
Вже понад 59 років Квітка Кон-

драцька є серцем і душею "Веснівки". 
Вона нас зачаровує своєю відданістю
мистецтву, безмежною енерґією, та
непохитною відданістю виконанню
та збагаченню української хорової
традиції. 
Ґратулюємо, пані Квітко! 

ФБ хору "Веснівка" 

ГАЛИНА-КВІТКА КОНДРАЦЬКА — ЛАУРЕАТ ГУМАНІТАРНОЇ
ПРЕМІЇ ІМЕНІ МАРКІЯНА ОХРИМОВИЧА

Тридцять четвертий з’їзд Ліґи Ук-
раїнських Католицьких Жінок Ка-
нади Торонтської Епархії відбувся в
жовтні минулого року під гаслом
«Сильна канадська громада, об’єд-
нана у вірі з Україною». І це не ви-
падково, адже нині Україна відстоює
своє право на самовизначення і не-
залежність у боротьбі з російським
аґресором.  
І тому хто, як не діаспора, має

простягнути руку допомоги і під-
тримки землякам на своїй історичній
Батьківщині. Ця думка прозвучала
у доповідях усіх, хто виступав, зок-
рема Президент КУК Олександра
Хичій, яка наголосила на тому, що
«в час випробувань ми повинні діяти
разом у підтримці наших братів і

сестер, потрібно, щоб ми були з’єд-
нані і згуртовані». Пані Олександра
також зазначила, щоЛіґа Українських
Католицьких Жінок Канади, як на
національному, так і на місцевому
рівнях є однією з найважливіших
складових українських організацій, 
на яку спирається Конґрес Українців
Канади. Вона завжди відзначалася
конкретними справами на користь
української громади та піклуванням
про ближнього. Пані Олександра
пригадала як членкині при катедрі
Святого Йосафата відвідували у лі-
карні її маму і бабусю. 
Високу оцінку Лізі Українських

Католицьких Жінок Канади дала
присутня на з’їзді представниця про-
вінційної ради КУК Ірена Ньютон. 

У своєму вітальному слові вона від-
значила, що ця організація проводить
значну харитативну та наукову роботу
в українських громадах. 
Головним доповідачем на 34-му

з’їзді ЛУКЖК була Надзвичайний і
Повноважний Посол Канади в Ук-
раїні Наталка Цмоць, адже, як дип-
ломат вона може сприяти підтримці
України на державному рівні. Пані
посол зазначила, що лише за останній
рік між Україною і Канадою було
підписано багато угод, зокрема в
сфері торгівлі, виділено фінансову
допомогу на різні цілі, звичайно ж
на підтримку ЗСУ, а також виділено
15 млн. доларів на добудову Музею
Голодомору, незважаючи на те, що
багато хто вважає це не на часі, бо в

Україні точиться війна. Але пані На-
талія Цмоць наголосила на тому, що
потрібно воювати з росією не лише
зброєю. Адже країна-аґресор не ви-
знає Голодомору. А ми, українці, 
маємо розповідати усьому світові
про те, що в нашій історії була така
трагічна сторінка. 
На 34-му з’їзді Ліґи Українських

Католицьких Жінок Канади були
присутні дві голови цієї організації
– колишня голова Епархіяльної Уп-
рави Марія Марч з Оттави, стаж
якої в Лізі становить 47 років, і ни-
нішня –  новообрана голова Торонт-
ської єпархії ЛУКЖК Леся Шимко. 
Леся Шимко відзначила, що для неї
є честь приймати естафету від такої
поважної, досвідченої і шанованої
людини, як Марія Марч, а також, 
звернулася до пані Посла зі словами: 
«Ми пишаємося тим, що ви пред-
ставляєте Україну не лише в Україні, 
а й у Світі» і подарувала їй від імені
Ліґи Українських КатолицькихЖінок
Канади ікону Пресвятої Богородиці
– покровительки цієї організації, та
набір книг про Україну. 

Фото: Кадр з репортажу  
про подію на Forum TV Canada, 

який можна подивитися на  
You Tube  

Forum TV Canada  

Алла Топчій

СИЛЬНА ДІАСПОРА – СИЛЬНА Й УКРАЇНА

26 із 27 членів Європейської ради
підтвердили свою постійну і непо-
хитну підтримку незалежності, су-
веренітету і територіальної цілісності
України в межах її міжнародно ви-
знаних кордонів. 
З огляду «на новий імпульс для

переговорів», які повинні привести
до всеосяжного, справедливого і три-
валого миру, 26 із 27 членів Євро-
пейського Союзу наголосили на важ-
ливості того, що припинення вогню
може відбутися «лише як частина

процесу, що веде до всеосяжної мир-
ної угоди, а будь-яка така угода має
супроводжуватися надійними ґаран-
тіями безпеки для України, які сприя-
тимуть стримуванню майбутньої ро-
сійської агресії, мир має ґрунтуватися
на повазі до незалежності, сувере-
нітету та територіальної цілісності
України». 
У документі також наголошується, 

що не може бути жодних переговорів
щодо України без України і без Єв-
ропи. 

Текст і фото: «Радіо Свобода» 

26 ІЗ 27 ДЕРЖАВ ЄС ПРОГОЛОСУВАЛИ ЗА ДЕКЛАРАЦІЮ  
НА ПІДТРИМКУ УКРАЇНИ

Â Закінчення з стор .1

Зліва: Антоніо Кошта, Володимир Зеленський, Урсула фон дер Ляєн.

Посол Канади в Україні Н. Цмоць Новообрана Управа ЛУКЖК Торонтонської Епархії
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2 березня 2025 року відбулися
щорічні Загальні збори Ліґи
Українок Канади та Ліґи Українців
Канади, відділів у Торонто. 
Голови відділів та референтур
відзвітували про виконану роботу, а
також відбулися вибори Голів та
Управи ЛУК і ЛУокК Торонто на
2025 та 2026 роки. 
Вітаємо з переобранням Голову
Ліґи Українок Канади відділу
Торонто Наталку Попович та Голову
Ліґи Українців Канади відділу
Торонто Миколу Литвина.   
Дякуємо всім за велику і таку
важливу роботу. 
Усі проєкти ЛУокК та ЛУК
направлені на здобуття коштів для
допомоги українським
захисникам. 

РІЧНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ ЛІґИ УКРАЇНОК КАНАДИ ТА
ЛІґИ УКРАЇНЦІВ КАНАДИ, ВІДДІЛІВ У ТОРОНТО

Вже 221-й раз від початку повно-
масштабного вторгнення росії в Ук-
раїну українська громада в місті
Ошаві, Онтаріо, збирається з пра-
порами України і Канади на мості

«Hwy 401- Albert St.» в Ошаві, щоби
привернути увагу канадців до війни
росії проти України і щоби підтри-
мати Збройні Сили України.  
До однієї з таких акцій ошавської

громади приєдналися і членкині Ліґи
Українок Канади з Торонто.  
Дякуємо усім небайдужим. Після

акції Олексадр Власенко запросив
всіх на показ фільму «BIG RUSSIAN 

LIES». Приєднайтеся до акцій Ук-
раїнської громади в Ошаві і Ви! Зус-
трічаємося, щонеділі від 12 до 1:00 
поп.  
СТОЇМОДОПЕРЕМОГИУКРАЇНИ!

ЩОТИЖНЕВІ АКЦІЇ НА ПІДТРИМКУ УКРАЇНИ В ОШАВІ

Члени Ліґи Українців Канади - відділ ТоронтоЧленкині Ліґи Українок Канади - відділ Торонто

Акції на підтримку України в Ошаві
відбуваються щотижня. Приєднуйтесь! 

Фото: Bohdan Kolacz 

Активісти громади та друзі України з
прапорами України і Канади на мості

«Hwy 401- Albert St.» в Ошаві, Онтаріо. 

Членкині Ліґи Українок Канади з Торонто Дарія
Луців, Надія Литош та Людмила Балута приєд-

нались до акції українців в Ошаві.  

Двоюрідний брат віцепрезидента
США Джея Ді Венса Нейт близько
2,5 року боронив Україну на фронті, 
беручи участь у боях за Авдіївку, 
Купʼянськ, Бахмут та Покровськ. 
Про це повідомляє "Le Figaro". 
Нейт Венс 20 років тому служив

у морській піхоті. Після повномас-
штабного вторгнення рф в Україну
добровольцем приєднався до ЗСУ і
воював у складі батальйону "Вовки
да Вінчі". 
Коли Нейт почув, як його кузен

Джей критикує президента України
Володимира Зеленського в Оваль-
ному кабінеті Білого дому, він роз-
лютився. У своєму "кемпері", блу-
каючи дорогами Західної Америки, 
якими він подорожує з моменту
свого повернення з України у січні
2025 року, Нейт відчув розчарування. 
Розчарування кузеном, на кілька ро-
ків молодшим за нього — Нейту 47 

— якого він завжди захищав і вважав
порядною людиною. 

"Джей — хороший хлопець, ро-
зумний, — пояснює він. — Коли він
критикував допомогу Україні, я ду-
мав, що це через те, що йому треба
догоджати певному електорату, це

частина політичної гри. Але те, що
вони зробили з Зеленським (спільно
з Дональдом Трампом), — це була
підлість, абсолютно безчесна пастка", 
— заявив він. 
У березні 2022 року Нейт вирушив

до Львова, відчуваючи, що стає свід-

ком історичних подій. Там він зустрів
британського волонтера, котрий на-
бирав добровольців до ЗСУ. Венс
вирішив долучитися та вже у червні
опинився на Донбасі.  

"Він був старшим за нас. У тирі
взяв Калашников без прицілу, по-
ставив мішень за 800 м. Спершу всі
сміялися, але після п’яти влучних
пострілів поспіль – замовкли", – 
розповів побратим Дмитро.  
У січні 2025 року Венс завершив

службу, однак, не припинив підтри-
мувати Україну.  Він засмучений
тим, що Джей Ді Венс не виявив за-
цікавленості в його бойовому досвіді
та виступає проти допомоги Києву. 

"Те, що ми родичі – не означає, 
що я змирюся з тим, що ти допома-
гаєш вбивати моїх побратимів", – 
наголошує Нейт Венс. 

Фото: «ВВС-Україна» 
Анна Лиса, «Кореспондент»

БРАТ ДІ ВЕНСА ПОНАД ДВА РОКИ БОРОНИВ УКРАЇНУ НА ФРОНТІ
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Головний рабин України Моше
Реувен Асман виступив на захист
президента України Володимира Зе-
ленського, якого міністр закордонних
справ росії сєргєй лавров назвав
«чистим нацистом» та «зрадником
єврейського народу», і наголосив, 
що в Україні немає етнічного кон-
флікту, а антисемітизм вважається
кримінальним злочином. 

«Хочу сказати, що український
народ сьогодні бореться за свою не-
залежність і свободу. Ви вторглися
сюди і почали війну, вбиваючи ук-
раїнців — не лише українців, а гро-
мадян України різних національ-
ностей: росіян, євреїв, татар та ін-
ших, які до вашого вторгнення жили
тут у мирі, свободі та гідності. В
Україні немає міжнаціонального

конфлікту. … Але мені не потрібно
нічого тобі доводити. Подивіться
на себе, перегляньте свої вчинки і
зрозумійте, що нацизм сьогодні вті-
люється в тих, хто намагається зни-
щити цілі народи», — цитує його
заяву посольство України в Ізраїлі
у «Facebook». 

Він зазначив, що сучасні нацисти
– це ті, хто хоче стерти з лиця землі
інші держави, як от Ізраїль. Зни-
щення останньої хочуть Іран та ХА-
МАС, яких підтримує росія. 

«Ви вітаєте делеґації ХАМАС і
Хезболла, відмовляєтеся визнавати
їх терористичними організаціями і
навіть надаєте їм зброю, якою вони
вбивають єврейських солдатів в Із-
раїлі. Тому ваші висловлювання про
нацизм є не лише аморальними – 
це повна маніпуляція», — вказав
Моше Асман. 
Він також додав, що лише єврей-

ський народ може вирішити, хто ге-
рой, а хто ганьба його нації. 

«Це не вам вирішувати. Ви можете
зробити свій власний суд у своїй
країні, але ми, єврейський народ, 

вирішимо за себе», — наголосив
рабин. 
Асман нагадав, що росіяни вбили

його прийомного сина Антона і
своїм вторгненням в Україну забрали
тисячі невинних життів і він моли-
тиметься за «справедливий вердикт» 
їхнім діям. 
Напередодні лавров  заявив, що

президент України  Володимир Зе-
ленський буквально за перші пів
року свого президентства «перетво-
рився на чистого нациста» та «зрад-
ника єврейського народу». За його
словами, Зеленського «науськали
західні сусіди», які «привели його
до влади». 

Фото: «Дзеркало Тижня» 
Ірина Знась, «Дзеркало Тижня»

«ЦЕ НЕ ВАМ ВИРІШУВАТИ» 
ГОЛОВНИЙ РАБИН УКРАЇНИ ВІДПОВІВ ЛАВРОВУ НА ЗАЯВИ ЩОДО ЗЕЛЕНСЬКОГО

28 лютого Президент України Во-
лодимир Зеленський провів зустріч
із представниками української діас-
пори у Вашинґтоні. Захід об’єднав
громадських діячів, духовенство та
активістів, які засвідчили свою під-
тримку Україні в її боротьбі за спра-
ведливий і тривалий мир, забезпе-
чений надійними ґарантіями безпе-
ки. 
Одним із знакових моментів зус-

трічі стало вручення Президенту Ук-
раїнської Навчальної Біблії. Про це
у своєму “Facebook” повідомив па-
стор Роман Капран, який особисто
передав видання Зеленському, пере-
дає “Слово про Слово”. 

“Мав нагоду подарувати Прези-
денту Зеленському Українську На-

вчальну Біблію як знак підтримки
боротьби українського народу”, – 
написав Капран. 

Під час виступу Володимир Зе-
ленський подякував українській ді-
аспорі у США за непохитну під-

тримку України, висловивши вдяч-
ність за гуманітарну, інформаційну
та фінансову допомогу. 

“Ваша підтримка важлива для всьо-
го нашого народу. Продовжуйте цю
життєво важливу місію – бути голо-
сом України у світі”, – наголосив
Президент. 
Українська Навчальна Біблія, яку

подарували Зеленському, є новим
виданням, що містить детальні ко-
ментарі, пояснення та історичний
контекст Святого Письма. Симво-
лічний жест нагадує про духовну
стійкість українців у боротьбі за сво-
боду та справедливість. 

Текст і фото:  
«Духовний фронт України» 

У ВАШИНґТОНІ ВОЛОДИМИРУ ЗЕЛЕНСЬКОМУ ПОДАРУВАЛИ
УКРАЇНСЬКУ НАВЧАЛЬНУ БІБЛІЮ

Члени Спілки Української Молоді Ка-
нади молилися за Україну, її захисників
та за весь український народ під час Лі-
тургії, яку в катедральному соборі Святих
Володимира і Ольги у Вінніпеґу очолив
Отець і Голова УГКЦ Блаженніший Свя-
тослав. 
У проповіді Предстоятель наголосив, 

що, незважаючи на війну, біль і втрати, 
Україна стоїть, бореться і молиться: "Вже
3 роки український народ залишається
незламним, зраненим, але стійким, і це є
виявом великої Божої сили". 

"Я приїхав до вас не для того, щоб на-
рікати, але засвідчити силу надії з України
і для України. Ця наша сила походить не
від людського зусилля чи здатності, а від
великої Божої сили, яка, як каже апостол
Павло, часто виявляється навіть у нашій
немочі. Божа сила є фундаментом, змістом
та опорою надії України", — наголосив
Блаженніший Святослав. 

"Наша воля має бути сталевою, бо вона
є запорукою нашої перемоги, нашої сили. 
Ця кріпость походить від благодаті Духа
Святого", — додав духовний лідер укра-
їнців. 

Текст і фото: «СУМ-Ґлобал» 

МОЛИТВА ЗА УКРАЇНУ
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Засідка, влаштована найманцем
Джей-Ді Венсом опівдні в не дуже
гарному кораловому Овальному ка-
бінеті Білого дому, була більше схожа
на театральний спектакль, ніж на
телешоу. 
Спочатку все виглядало, як абсо-

лютна катастрофа для президента
Зеленського та України – як ризик
припинення військової підтримки
України з боку США і ще важчих
днів попереду для українців у їхній
екзистенціальній битві за виживання. 
Однак після того, як пил в Овальному
кабінеті влігся, я бачу кілька пози-
тивних моментів для України. 
По-перше. …хоча угода про ко-

рисні копалини навряд чи варта того
паперу, на якому вона була написана
(з нульовими реальними зобов’язан-
нями щодо безпеки чи фінансування
з боку США), вона дала Зеленському
можливість представити українську
позицію і, в гіршому випадку, з’ясу-
вати, на чиєму боці адміністрація
Трампа – України чи росії. У пер-
шому випадку Україна могла би бу-
дувати відповідні плани, оскільки, 
принаймні, її би позбавили страж-
дань. 
Як виявилося, був обраний най-

гірший варіант, і всім, мабуть, стало
зрозуміло з тієї аґресії, яку демон-
стрували і Венс, і Трамп щодо Зе-
ленського, що вони стали на бік
росії. Трамп навіть повторив свою
фразу з Гельсінкського саміту про
те, що він довіряє путіну – і набагато
більше, ніж Зеленському і Україні. 
Тепер Україна знає, що США не

стоять за нею, тож буде краще під-
готовлена (якщо прийме інші стра-
тегії та варіанти). 
По-друге. Позиція США стала ві-

дома й усьому світові. Вони – за ро-
сію, і їх більше не можна розглядати
як нейтрального арбітра в мирних
переговорах. США фактично втра-
тили право вести ці переговори. 
До конфлікту в Овальному кабінеті

Україна та Європа були значною мі-
рою відсторонені від мирного про-
цесу, рушійною силою якого були
США та росія. 
Україна і Європа побоювалися, що

їм доведеться жити в умовах нав’яза-
ного і, швидше за все, нестійкого
миру. Але після провалу в Білому
домі Європа була змушена перехо-
пити ініціативу в мирному процесі. 
Як результат, будь-який мир, швидше
за все, буде кращим для України, 
тривалішим і міцнішим, бо її законні
занепокоєння щодо безпеки не надто
хвилювали Трампа, а от тепер Європа
зможе поставити їх на чільне місце. 
Ініціативу перехопили росія та

США, які працювали над порядком
денним, що суперечив інтересам Ук-
раїни та Європи. 
Насправді мирний план з чотирьох

пунктів, запропонований Великою
Британією, Італією і Францією, ви-
глядає розумним: озброїти Україну, 
дати їй інструменти для самозахисту, 
спробувати спочатку домогтися при-
пинення вогню на місяць (у повітрі
і на морі, що легше проконтролюва-
ти), а потім перейти до всеосяжного
припинення вогню. Європа чітко
дала зрозуміти, що Україні потрібні
ґарантії безпеки та зброя для само-
захисту. 
По-третє. Цей скандал став, ма-

буть, останнім тривожним дзвінком
для Європи. Стало зрозуміло, що
НАТО, як організація колективної
безпеки, є нежиттєздатною, що аме-
риканські ґарантії безпеки для Єв-
ропи закінчилися, і що європейці  
повинні активізуватися, якщо дбають
про власну безпеку. 
І я думаю, ми недавно це побачи-

ли. 
Європейські витрати на оборону

зростатимуть, але, як ми всі знаємо, 
потужності її військової промисло-
вості обмежені, а отже, в короткос-
троковій перспективі Європа неми-
нуче залишається залежною від
США. 
Але у неї є важелі впливу, і вона

має це усвідомити. 
Вона збільшить витрати на обо-

рону, але на якийсь час їй доведеться
відкупитися від США. Розумним
було би зіграти на випередження, 
взявши на себе зобов’язання щодо
довгострокової програми закупівель
озброєнь у США. Скажімо, 1 три-

льйон доларів протягом десяти років
– угода, від якої навіть Трамп не
зміг би відмовитися. Назвіть це про-
грамою Трампа із захисту демократії, 
як завгодно, аби потішити його ве-
личезне еґо. Навряд чи Трамп сказав
би «ні» новим робочим місцям у
США. А Європі це дозволило би
подолати короткостроковий розрив
в оборонному виробництві, давши
їй час переорієнтувати свою еконо-
міку і промисловість. 

Стратегічна помилка, до якої
прямує Трамп

Щодо довгострокової перспективи, 
то зараз багато говорять про угоду, 
яку уклав Ніксон – угоду США про
союз із росією проти Китаю. Це зда-
ється абсурдним довгостроковим ви-
бором США, які відштовхують єв-
ропейську економіку вартістю 27 
трильйонів доларів на користь ро-
сійської економіки вартістю 2 три-
льйони. 
Років за десять Європа приведе

свою оборонну промисловість до
ладу в середньостроковій перспек-
тиві, і тоді вона зможе надати США
неперевершену за масштабами вій-
ськову допомогу в протидії загро-
зам. 
Уявіть собі витрати Європи: 4% 

від 27 трильйонів доларів на оборону, 
тобто 1,1 трильйона доларів, що ста-
новить половину російського ВВП. 
Навіть за умови повного переходу
на військові рейки росія не зможе
запропонувати таку суму США у
протистоянні з Китаєм. А от Європа
зможе. 
Надихає також присутність Туреч-

чини на саміті в Ланкастері. Туреч-
чина зі своєю 800-тисячною сухо-
путною армією є єдиною державою
в європейській частині НАТО, яка
може розмістити десятки, якщо не
сотні тисяч військових на території
України. Туреччина також має ви-
робничі потужності, які допоможуть
заповнити прогалини у військово-
промисловому виробництві в Європі. 
Але Туреччина хоче щось взамін – 
обмін технологіями, доступ до фі-

нансів і ринків – новийМитний союз
із ЄС і поглиблення торговельних
відносин з Великою Британією. Цьо-
го досягти легко – ці плоди висять
низько. Туреччина не є союзником
росії. Її нервує перспектива перемоги
росії в Україні і її домінування в
Чорному морі та навколо нього. Єв-
ропа повинна простягнути руку до-
помоги Туреччині. 
По-четверте. Велика Британія по-

вернулася до Європи, опинившись, 
хоча й дещо мимоволі, в епіцентрі
мирного процесу. Не так давно Сер
Кір Стармер чудово зіграв свою роль, 
продемонструвавши велике вміння
вести переговори зі США, Європою
та Україною. На жаль, після виходу
Британії з ЄС Європі не вистачало
першокласних британських дипло-
матичних навичок, але зараз Британія
усвідомила, що якщо вона хоче мати
безпечну і захищену Європу, вона
повинна вступити в гру – чи то
своїми військами, чи дипломатами
в конференц-залі. У нас це добре
виходить. 
По-п’яте. Те, що сталося в Оваль-

ному кабінеті, показало світові, хто
тут аґресори, а хто жертви. Зелен-
ський говорив від імені жертв. Про-
сто уявіть собі – від України, яка
втратила сотні тисяч людей – убитих, 
поранених, зґвалтованих, викрадених
росією, вимагали «подяки». Насправ-
ді, як пізніше з’ясувало «CNN», Зе-
ленський вже 94 рази публічно по-
дякував США. Чого ще їм треба? 
Стати навкарачки й цілувати перстень
Трампа? Думаю, тепер Ґлобальний
Південь стане на бік України. 
По-шосте, якби я сидів у Пекіні, 

мене би турбували події у Вашинґтоні
– зараз ясно, що США хочуть стати
на бік росії, проти Китаю. Думаю, 
що Китаю зараз потрібно більше
друзів у Європі, а вона повинна піти
назустріч і  показати США, що у неї
є інші варіанти. 

Тімоті Еш — старший стратег з
суверенних ринків, що розвива-
ються, компанії «Bluebay Asset 

Management», що базується в
Лондоні, «Київ Пост» 

ПОГЛЯД: ЗАСІДКА В ОВАЛЬНОМУ КАБІНЕТІ –  
НЕ ВСЕ ТАК ПОГАНО ДЛЯ УКРАЇНИ

Шість причин вважати, що те, що сталося в Овальному кабінеті – на добре

Президент Фінляндії Александр
Стубб заявив, що якщо росія знову
нападе після досягнення миру, Ук-
раїна має автоматично стати членом
НАТО, передає "Depo.ua" з поси-
ланням на "Цензор.НЕТ". 

"Україні важко отримати членство
в НАТО, оскільки Німеччина та
США скептично ставляться до цього. 
То чому б не надати Україні "де-
факто членство" замість цього?" – 
сказав він. 

Також президент Фінляндії закли-
кав використовувати заморожені ро-
сактиви для допомоги Україні. 

"Є ще кілька країн, принаймні
одна країна, яка скептично ставиться
до цього. Я думаю, що якщо ви хо-

чете максимізувати тиск, ви повинні
використовувати ці кошти, і вико-
ристовувати їх зараз"" – додав він. 

Михайло Хомченко, 
 «Depo.ua»

ПРЕЗИДЕНТ ФІНЛЯНДІЇ ЗАКЛИКАВ ВИКОРИСТОВУВАТИ  
ЗАМОРОЖЕНІ РОСАКТИВИ РФ ДЛЯ ДОПОМОГИ УКРАЇНІ

Народні депутати Петро Порошенко та Юлія
Тимошенко заявили, що ведуть переговори із
союзниками України, зокрема зі США, але не
обговорюють проведення виборів. 
Політики написали про це на своїх сторінках у

«Facebook». 
«Команда «Батьківщини» веде перемовини з

усіма нашими союзниками, здатними допомагати
у якнайшвидшому забезпеченні справедливого
миру. До цього моменту, і я про це говорила не

один раз, про проведення в Україні будь-яких
виборів не може бути й мови», – йдеться у ко-
ментарі Тимошенко. 
Петро Порошенко підтвердив, що його партія

працює зі США, щоб зберегти двопартійну під-
тримку України. Але, за його словами, під час
переговорів обговорюють питання, пов'язані зі
зброєю, санкціями проти росії, фінансовою під-
тримкою. 
Він також нагадав, що його партія виступає

проти проведення виборів під час війни. «Ми го-
ворили і говоримо, що вибори можливі після
припинення вогню і підписання мирної угоди з
ґарантіями безпеки для України. Після цього, 
очевидно, закінчиться воєнний стан. І не пізніше
ніж через 180 днів в країні мають відбутися
вільні, демократичні вибори, які забезпечать во-
левиявлення громадян і довіру вільного світу», – 
написав Порошенко. 

«Слово і Діло»

ПОРОШЕНКО ТА ТИМОШЕНКО ЗАЯВИЛИ, ЩО КОНТАКТУЮТЬ ІЗ
СОЮЗНИКАМИ, АЛЕ ВИБОРИ НЕ ОБГОВОРЮЮТЬ
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Ілон Маск долучився до хвилі
критики президента Зеленського. 
Він, як і Трамп, вимагає у прези-
дента України провести вибори, 
щоб підтвердити свій рейтинґ. На
це відреаґував телеведучий Пірс
Морґан. 
Він розкритикував Маска за ці

нападки на українського президен-
та. 

"Чому ти не кажеш нічого
неґативного про путіна?" 

Морґан звернувся до Маска та
арґументував, у чому складність
наразі провести вибори в Україні. 

"Ілоне, як можуть бути вільні, 
чесні вибори, які відображатимуть
волю народу, якщо 6 мільйонів ук-
раїнців перебувають за межами краї-
ни як біженці, ще 3,5 мільйона – 
під незаконною російською окупа-
цією, діє воєнний стан (заборона
на вибори), а путін бомбить їх?" 

– висловився телеведучий. 
Він додав, захоплюється багатьма

речами, які робить Маск, але наго-
лосив, що "злісна атака" на прези-

дента Зеленського його "неймовірно
розчарувала". 

"Чому ти не кажеш нічого неґа-
тивного про путіна – чи вся про-
блема лише в тому хлопцеві, в чию
країну він незаконно вторгся?" – 
також запитав Морґан. 
Нагадаємо, що раніше у найбіль-

шому інформаґентстві США "AP" 
рознесли вщент заяви Трампа про
війну в Україні. Зокрема, у виданні
також назвали й інші причини, чому
наразі провести вибори в Україні
неможливо. 
Серед них те, що майже 800 тисяч

військових, які стримують наступ
росії на фронті, у випадку виборів
доведеться відкликати із місць дис-
локації, щоб вони також могли від-
дати свій голос. 
Водночас військові через участь

у бойових діях не зможуть балоту-
ватися і взяти участь у передви-
борчій кампанії. 
Окрім того, постійні атаки по ци-

вільних цілях і скупчення мільйонів
громадян на виборчих дільницях
може бути небезпечним. 

Софія Рожик, «24 канал» 

ТЕЛЕВЕДУЧИЙ ПІРС МОРґАН
НАКИНУВСЯ НАМАСКА ЗА
НАПАДКИ НА ЗЕЛЕНСЬКОГО І
ВИМОГУ ВИБОРІВ В УКРАЇНІ

Кандидатка на посаду прем’єр-
міністра Канади Христя Фріланд
вважає, що країна має зміцнювати
відносини з Великою Британією, 
щоб убезпечити себе від можливих
загроз з боку Дональда Трампа. 
Як пише «The Telegraph», Фріланд

заявила, що президент США ста-
новить пряму загрозу канадському
суверенітету через свою риторику
щодо можливого приєднання країни
як 51-го штату. 
Щоб ґарантувати безпеку Канади, 

вона планує розширювати співпра-
цю з європейськими союзниками
по НАТО. 

«Я буду впевнена, що Франція і
Велика Британія, які володіють
ядерною зброєю, будуть там», — 
сказала вона. 
У відповідь Дональд Трамп різко

розкритикував Фріланд, назвавши
її «божевільною». 

«Вона абсолютно жахлива для
країни. Вона некомпетентна в ба-
гатьох аспектах і лише шкодить Ка-
наді», — заявив президент Сполу-
чених Штатів Америки. 
Політичні опоненти Фріланд та-

кож засудили її позицію. Зокрема, 
консервативна кандидатка з Аль-
берти Деніелл Сміт наголосила: 
«США — наш друг і союзник у
сфері безпеки». 
Нагадаємо, що нова адміністрація

Сполучених Штатів на високому
рівні пропонує інтегрувати Канаду
як 51-й штат, а Трамп називає чин-
ного прем’єра Трюдо «губернатором
Канади». 

Аґресивна політика нової
Адміністрації

Окрім конфронтації з сусідніми
Мексикою та Канадою, нова адмі-
ністрація свариться і зі своїми єв-
ропейськими союзниками, зокрема
з Данією. 
Причиною сварки є Ґренландія, 

яку Трамп і його команда пропону-
ють інтеґрувати до складу Сполу-
чених Штатів. 
Такі розмови спричинили зане-

покоєння серед лідерів Європи, які
різко відреаґували на такі заяви. 

«Мілітарний» 

У КАНАДІ ЗАКЛИКАЛИ
ЗМІЦНЮВАТИ ЗВ’ЯЗКИ З
ФРАНЦІЄЮ ТА БРИТАНІЄЮ ДЛЯ
ПРОТИДІЇ ТРАМПУ

Колишній командувач сухопутними
військами США в Європі, генерал у
відставці Бен Годжес припускає, що
зупинка військової допомоги США
Україні може мати неґативні наслідки
для росії, повідомляє "Newsweek". 
Він зауважив, що через це рф можуть
"вжалити" на полі бою у довготри-
валій перспективі.   

"росія насправді у великій біді... 
Передумова, яку використовує ад-
міністрація, коли говорить: "Україно, 
у тебе немає карт", — це просто не-
правда. У росіян великі проблеми. 
Українці зупинили їх, хоча ми навіть
не взяли на себе зобов'язань допо-
могти їм перемогти", — пояснив
Годжес. 
На його думку, рішення США на-

дихне європейських союзників ком-
пенсувати різницю. Звісно, протягом
якогось часу буде погано і Україні, і
Європі, але в підсумку саме Вашин-
ґтон пошкодує, що покинув нашу
державу, пояснює Годжес.  

"Уявіть, якщо понад 20 європей-
ських країн нарешті наново виявлять
свою стратегічну основу і почнуть
об'єднувати свої неймовірні промис-
лові потужності, які затьмарюють
те, що є у росії. Ми пошкодуємо, 
що вони об'єдналися і зробили це
без нас і всупереч нам. І ми втратимо
величезну кількість впливу", — за-
явив Годжес. 

Вікторія Хмілевська,  
«Дзеркало Тижня» 

ГОДЖЕС ПОЯСНИВ, ЯК
ПРИЗУПИНЕННЯ ДОПОМОГИ США
УКРАЇНІ МОЖЕ «ВЖАЛИТИ» РОСІЮ

Сенатор США від республіканців
Ліндсі Ґрем після пресконференції
у Білому домі заявив, що президент
України Володимир Зеленський має
піти або ж змінитись, щоб вести
справи з Америкою. 
Про це пише "New York Post". 
Сенатор розкритикував Зеленсько-

го за сварку під час зустрічі в Оваль-
ному кабінеті, і сказав журналістам, 
що президенту України треба поду-
мати про своє політичне майбутнє. 

"Те, що я бачив в Овальному кабі-
неті, було неповагою, і я не знаю, 
чи зможемо ми коли-небудь знов
мати справу із Зеленським", — про-

коментував Ґрем, і додав, що підхід  
українського лідера — "просто на-
дмірний". 
Коли Ґрему поставили запитання

чи повинен Президент України піти
у відставку, той відповів: "Йому або
потрібно піти у відставку і прислати
когось, з ким ми можемо мати справу, 
або йому потрібно змінитись". 
Також сенатор виказав захоплення

президентом Трампом та віцепре-
зидентом Джей Ді Венсом, який
"став на захист країни”. 

Марія Музиченко,  
«Еспресо» 

«ЗЕЛЕНСЬКОМУ ТРЕБА ПОДАТИ У
ВІДСТАВКУ АБО ЗМІНИТИСЬ, ЩОБ
ВЕСТИ З НАМИ СПРАВИ» 

Він додав, що голову нашої країни
будуть обирати не вдома у респуб-
ліканця, а в Україні. 
Ще кілька тижнів тому під час

Мюнхенської безпекової конференції
сенатор-республіканець Ліндсі Ґрем
називав Володимира Зеленського
союзником, на якого він чекав усе
життя, та закликав "озброїти Україну
до зубів". Та після конфлікту на
саміті у Білому домі він заявив жур-
налістам зовсім інше, мовляв, Зе-
ленський "жахливо поводився" під
час розмови з Трампом, через що
йому слід "або подати у відставку, 
або дати можливість іншій людині
вести з нами бізнес, або змінити
свою позицію". 
Зеленський відреаґував на це. Під

час розмови з журналістами "Sky 
News" він зауважив, що Ґрем матиме

право говорити про те, хто повинен
бути президентом, лише якщо от-
римає українське громадянство.  

"Я можу дати Ліндсі Ґрему гро-
мадянство України, і він стане гро-
мадянином нашої країни... І тоді
його голос почне набирати вагу, і я
буду чути його як громадянина Ук-
раїни на тему про те, хто має бути
президентом, — заявив Зеленський. 
— Президента України будуть оби-
рати не вдома у Ліндсі Ґрема, а в
Україні".  
Також Зеленський зауважив, що

змінити його на цій посаді буде не
легко, адже для цього недостатньо
буде просто провести вибори: "По-
трібно не допустити мене до участі
в них. А це буде трохи складніше".  

Вікторія Хмілевська, 
 «Дзеркало Тижня»

«ЯМОЖУ ДАТИ ЛІНДСІ ГРЕМУ
ГРОМАДЯНСТВО, І ЛИШЕ ТОДІ
ЙОГО ДУМКАЩОДО ТОГО, ХТО МАЄ
БУТИ ПРЕЗИДЕНТОМ, 
НАБИРАТИМЕ ВАГУ»

Ліндсі Ґрем
© Офіс президента України
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«Україна вже програла цю війну», 
– переконано сказав 78-літній чоло-
вік, впевнено дивлячись в об’єктиви
камер польського телебачення. Від-
повідаючи на гострі запитання жур-
налістів, які виявили зворушливу
солідарність з українцями, цей чо-
ловік, виказуючи величезний полі-
тичний досвід, ретельно добирав
слова, даючи чіткі відповіді. Він по-
слідовно стояв на позиціях путіна, 
доводячи, що саме українці спричи-
нили цю війну. 

«Шістнадцять тисяч рóсійськомов-
них українців вбито на Донбасі ук-
раїнськими націоналістами», – заявив
він, натякаючи також на підрив Ук-
раїною газопроводу Нордстрім-2, 
що було актом тероризму. 
На запитання, чому він викладає

версію путіна, а не Зеленського, цей
сивий чоловік незмиґно відповів: 
«Не кажіть про путіна «злочинець», 
бо вам треба буде сісти з ним за стіл
переговорів». Разом з тим, він ствер-
див, що «не буде російського параду
в Києві». Україна віддасть 20% своїх
земель й залишиться знелюдненою
й зруйнованою. Трамп нормалізує
відносини з рóсією, а 75% поляків
виступають проти введення своїх
військ в Україну. Бо «легко увійти в
конфлікт з рóсією» (polsatnews.pl, 
25/02/2025). 
Хто ж цей таємничий персонаж з

дружньої нам Польщі? Знайомтесь: 
це ЛЄШЕК МІЛЛЄР — колишній
прем’єр-міністр Польщі (2001-2004), 
багаторічний член Сейму, депутат
Европарламенту, лідер Союзу Де-
мократичної Лівиці, публіцист. Один
з «батьків» приєднання Польщі до
Европейського Союзу. 
Але. Також вірний учень леніна, 

член ЦК і Політбюро ПОРП, пар-
тійний комуністичний діяч, що вхо-
див до вищої номенклатури ПНР, 
який легко перестрибнув у керівні
державні структури Третьої Речі По-
сполитої, оголосивши себе соціал-
демократом. Великий друг путіна й
прибічник дружніх відносин з рóсією, 
який категорично заперечував при-
четність кремля до польської націо-
нальної трагедії – катастрофи (на-
справді російського терористичного
акту — прим. RL) польського уря-
дового літака в 2010 році під Смо-
ленськом. 
Тепер пан Міллєр з виразним за-

доволенням ховає Україну (чи не
передчасно?), солідаризуючись з До-
нальдом Трампом і підтримуючи на-
ративи рóсійської пропаґанди. Невже
досвідчений політик не розуміє, що
перемога і поневолення рóсією Ук-
раїни становитиме смертельну за-
грозу для Польщі, яка стане буфер-
ною зоною між москвою і Берлі-
ном? 

«Путін ПРОГРАВ цю війну, ми
побачимо Україну в ЕС і НАТО» – 
впевнено заявив на саміті в Києві
президент Фінляндії Александр
Стубб (УНІАН, 24/02/2025). Це не
був голос фальшивого оптимізму за-
ради заспокоєння господарів. Це був
голос країни, яка в 1940 та 1944 
роках спізнала, що таке рóсійський
імперіалізм в його руйнівній формі
знищень і окупації, але змогла збе-
регти суверенітет і державність зав-
дяки мудрості свого керівництва, на-
самперед маршала Карла Маннер-
гейма (1867-1951). 
Він певний час жив і навчався у

Харкові, бував у Києві й лікувався в
Одесі. Був час, коли молодий поручик
Маннергейм служив в одній роті
рóсійської ґвардії і товаришував з
корнетом Павлом Скоропадським, 
майбутнім гетьманом Української
Держави. Швед за походженням, 
Маннергейм став військовим лідером
Фінляндії в її боротьбі проти срср. 
Історії неблизьких країн – України

та Фінляндії химерно переплелися
завдяки бандитським діям рóсійсько-
го сусіда й тепер, у важкий час втрат
і болісних рішень, нам слід згадати
слова Маннергейма, сказані в 1940 
році у критичний момент фіналу Зи-
мової війни: «Нам… не можна до-
зволити собі, аби гіркота, викликана
суворими умовами, затьмарювала
нашу здатність мислити критично. 
Те, що армія не розтрощена, дає нам
покищо можливість вести перемо-
вини про мир. Якщо оборона впаде, 
а наші сили напружено до межі, ми
втратимо цю можливість… Мир слід
укласти негайно»… 
І далі: «Делеґація Фінляндії… 12 

березня підписала договір про мир. 
Умови його були винятково важки-
ми… Стратегічному положеннюФін-
ляндії нанесено нищівного удару… 
Договір про мир забрав у нас безпеку
та свободу зовнішньополітичної ді-
яльності… Політичним результатом
Зимової війни для самої Фінляндії
стало насамперед збереження само-
стійности, куплене дорогою ціною. 
Смертельну небезпеку відкинуто гра-
ничним напруженням сил усієї на-
ції… НародФінляндії може пишатися
своїми збройними силами, які, щоп-
равда, були змушеними поступитися
переважаючим силам, проте все ж
залишились незламними» (цитую за
книгою «Мемуари» Карла Ґустава
Маннергейма, 2014). 
Днями Україна, Европа, світ від-

значали сумні треті роковини кри-
вавої широкомасштабної аґресії рóсії, 
розпочатої 24 лютого 2022 за наказом
путіна. За цей час ялтинсько-гель-
сінкську світобудову вщент знищено, 
система европейської безпеки, ви-
будована після закінчення холодної
війни, впала, охоплена полум’ям, 
наче хмарочоси-близнюки в Нью-
Йорку після терористичної атаки 11 
вересня 2001. 
Цікавий факт: лише самі Сполучені

Штати з 1990 по 2015 роки уклали
1,100 мирних договорів у рамках
побудови архітектури міжнародної
безпеки, яка сьогодні зруйнована
внаслідок рóсійської аґресії. 

* * * 
Три роки війни… 1,097 днів страж-

дань, смертей, руйнувань, страхів за
життя дітей, близьких, тих, хто на
фронті. Але й 1,097 днів мужности, 
опору, затятих, виснажливих боїв, 
перемог над знавіснілим ворогом. 
Тепер порівняймо тривалість опору

України з аналогічними показниками
деяких европейських країн у ХХ
столітті: 

– Фінляндія чинила опір (1939-
1940) радянському союзу 105 днів. 
Вели збройну боротьбу проти гіт-

лерівської Німеччини (1939-1941): 
– Норвегія – 62 дні; 
– Франція – 46 днів; 
– Польща – 35 днів; 
– Бельгія —18 днів; 
– Юґославія – 11 днів; 
– Голландія – 4 дні; 

– Данія – 1 день. 
Україна з її слабкою олігархічною

економікою, меншими людськими
ресурсами, пацифістською непро-
фесійною владою та недостатньо
підготованими й невідмобілізованими
Збройними силами зірвала бліцкриґ
«другої армії світу», завдала їй смер-
тельних ударів і принизила рóсію
та путіна, перекресливши їхні стра-
тегічні плани знищення незалежної
держави. 
Подвиг українського народу та

його Збройних сил навічно увійде
до світової історії. 
У своїй новій книзі «Третя Світова

війна України» (Незалежний Укра-
їнський Медіа Центр, 2024) я засто-
сував нове визначення – «ПЕРЕМО-
ГОПОРАЗКА України». 
Це не безглуздий словесний окси-

морон, а ємке комплексне гібридне
поняття, що передає всю трагічну
складність й неоднозначність явища
цієї війни. 
З одного боку, більшість світових

аналітиків є переконаними в ганебній
поразці рóсії, яка за три роки так і
не досягла головних своїх цілей щодо
знищення української держави й по-
неволення української політичної
нації. 
З іншого боку, це словосполучення

свідчить про трагічний програш Ук-
раїни з огляду на страшні невіднов-
лювані демографічні жертви, масові
психічні стреси, мільйони біженців, 
вигнанців та блукачів, злигодні, по-
роджені руйнуванням енерґетичної
інфраструктури, житлового фонду, 
втратою плодючих земель та іншими
нещастями. 
Амбівалентність поняття ПЕРЕ-

МОГОПОРАЗКА не має породжувати
капітуляційні настрої, а навпаки – 
гартувати волю чинити опір за умов, 
коли немає добрих рішень. Всі наявні
на сьогодні варіанти закінчення війни
є гіркими й пов’язаними зі значними
втратами й болісними компромісами. 
Але є дві червоно-криваві лінії, 

які нація не повинна переступити, 
якщо хоче вижити: 
Збереження Збройних сил України, 

як надійного оборонця народу і дер-
жави; 
Забезпечення існування Української

Держави, як ґарантії незнищенности
нашого народу, нашої землі та нашої
цивілізації (історія, мова, культура, 
релігія). 
Війна між рóсією та Україною, на

моє переконання, вже переросла в
Третю світову війну – цей погляд я
висловив ще в 2015 році. Генерал
Залужний вважає, що світовою ця
війна стала в 2024 році завдяки участі
в ній, крім рóсії, Північної Кореї та
Ірану. Подібну думку висловив також
генерал Буданов, начальник військо-
вої розвідки України, який заявив, 
що в рóсійсько-українську війну
втягнуто більшість розвинених країн
світу, що означає, що Третя світова
війна вже триває («Кореспондент», 
27/02/2025). 
Ця війна ще не перетворилася на

повномасштабний ґлобальний ядер-
ний конфлікт Півночі та Півдня. 
Проте світовий хаос, руйнація сис-
теми міжнародної безпеки, зростаюча
тривога, гонитва озброєнь, приско-
рене укладання військових союзів – 
всі ці симптоми свідчать про набли-
ження невблаганного вибуху світо-
вого вулкану і лише диво може вря-

тувати людство від нової ґлобальної
війни. 
Таким Планетарним Дивом, Сві-

товим Чарівником, Збавителем Землі
від усіх воєн, всемогутнім Мирот-
ворцем і Миролюбцем проголосив
себе 45/47 президент СШАДональд
Трамп, прихід якого до влади в 2025 
році радикально змінив геополітичну
структуру світу, перегорнув догори
ногами, наче в сюрреалістичному
сні, звичні уявлення про Добро і
Зло, ворогів та друзів, вірність Віт-
чизні та зраду їй. 
Самозакоханий нарцис з манією

величі та складною сексуальною біо-
графією, бізнесмен-барига, поміша-
ний на грошах, глибоко аморальний
і цинічний. 
Спостерігаючи за його промовами

та відповідями на запитання, я, як
лікар, дійшов до висновку, що До-
нальд Трамп страждає на глибокий
склероз судин головного мозку, що
спричиняє постійну брехню, плута-
нину думок, забуття цифр і фактів, 
безперервні повтори нав’язливих
ідей. 
І немає значення чи Трамп фор-

мально є аґентом КГБ «Красновим», 
чи ні. Його відданість путіну є на-
багато глибшою, ніж слухняність за-
вербованого шпигуна. Це – покора
слабкодухого невільника жорстокому
Володарю, духовне плазування перед
ним… (читайте «Нерозкриту са-
мість» Карла Юнґа). 
Тому всім вітчизняним трампома-

нам і трампофілам рекомендую від-
кинути прекраснодушні ілюзії. По-
готів, що за спиною Трампа майорі-
ють набагато страшніші й небезпеч-
ніші постаті – Ілон Маск та Джей
Ді Венс, за якими криється їхній
ідейний ґуру – проповідник техно-
фашизму, зоологічний ворог України, 
прорóсійський філософ темряви Кер-
тис Ярвін. 
Україні слід готуватися до найгір-

шого сценарію, в якому бере участь
Дональд Трамп та його команда. Не-
даремно Джон Болтон, колишній
радник Трампа, заявив, що угода
президента 45/47 щодо припинення
вогню в Україні є «близькою до ка-
пітуляції». 

«Гіркота не може затьмарювати
нашу здатість мислити критично». 
Пам’ятаймо ці слова Маннергейма
в хвилини жорстокого вибору. Я б
додав: гіркота та ілюзії. Вічні укра-
їнські наївні ілюзії – сподівання на
золото Полуботка, на танки «Лео-
пард», ракети «Таурус», міфічні лі-
таки F16, на доброту дідуся Байдена
та грізну постать Трампа чи чарівну
усмішку Урсули фон дер Ляєн, які
врятують Україну. 
Трамп посіяв одну з найнебезпеч-

ніших ілюзій у змученій війною краї-
ні: ілюзію швидкого миру, хоча в ін-
тересах путіна затягувати цю війну
й домогтися повної капітуляції Ук-
раїни. Однією з руйнівних ілюзій є
українська віра в чарівну паличку
союзницької допомоги. На жаль, ма-
ятник рухається в протилежному на-
прямі, що показує приклад США. 
Серед наших союзників немає та-

ких близьких сусідів, як Угорщина
та Словаччина. Ми могли втратити
й Румунію, якби вибори виграв Келін
Джорджеску, який був в одному кроці
до крісла президента. 

УКРАЇНУ МАЄ ОЧОЛИТИ СПРАВЖНІЙ ЛІДЕР
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Британія прагне миру в Україні, 
співпрацюючи з партнерами заради
спільного та національного блага. 
Велика Британія підтвердила свою

рішучість підтримувати Україну, по-
при те, що США тимчасово припи-
нили надання військової допомоги. 
Про це повідомляє «The Guardian» 

із посиланням на заяву британського
уряду. 
Непохитна підтримка Великої Бри-

танії Україні в умовах зміни політики
США

«Ми непохитно віримо в необхід-
ність встановлення тривалого миру
в Україні та активно співпрацюємо
з ключовими союзниками, щоб до-
сягти цієї мети. 
Це не лише морально правильно, 

але й відповідає нашим національним
інтересам», – заявили в канцелярії
прем’єр-міністра. 
Британський уряд наголосив, що

країна значно посилила обороноз-

датність України, взявши на себе зо-
бов’язання надавати Києву 3 мільяр-
ди фунтів стерлінґів щороку у вигляді
військової підтримки «стільки, скіль-
ки буде потрібно». 
Також було зазначено, що Лондон

виділив Україні кредит на суму 2,26 
мільярда фунтів стерлінґів, викорис-
товуючи заморожені російські акти-
ви. 

«Крім цього, ми уклали з Україною
угоду, яка дозволить їй використати
1,6 мільярда фунтів стерлінґів бри-
танського експортного фінансування
для придбання 5,000 ракет проти-
повітряної оборони, вироблених у
Белфасті, що значно зміцнить позиції
України у прагненні до миру», – до-
дали в британському уряді. 

Трамп наказав припинити
допомогу Україні

Президент США Дональд Трамп

ухвалив рішення про призупинення
всієї військової допомоги Україні. 
Це сталося через кілька днів після

його суперечки з президентом Ук-
раїни Володимиром Зеленським. 
Наразі відомо, постачання всієї

наданої Україні зброї, що наразі зна-
ходяться поза межамиУкраїни, також
заморожене. 
Це стосується як озброєння, що

вже транспортується авіа- та мор-
ським шляхом, так і техніки, що очі-
кує на перевезення у транзитних зо-
нах, зокрема в Польщі. Виконання
цього рішення Трамп доручив мі-
ністру оборони Піту Геґсету. 
Наразі незрозуміло, наскільки указ

Трампа вплине на масштаби вій-
ськової допомоги. 
Коли він обійняв посаду прези-

дента, у його розпорядженні зали-
шалося 3,85 млрд. доларів, виділених
попередньою адміністрацією в рам-
ках спеціальних повноважень для

військової підтримки союзників. 
Британія і Франція разом з Украї-

ною підготують план «припинення
бойових дій» 
Перед зустріччю з Володимиром

Зеленським та самітом у Лондоні
прем’єрка Італії Джорджа Мелоні
поговорила телефоном з президентом
США Дональдом Трампом. Подро-
биці розмови не розкривають.  
Британський премʼєр-міністр Кір

Стармер анонсував, що Велика Бри-
танія та Франція разом з Україною
підготують план припинення вогню, 
який потім представлять США. Він
не виключає, що до розробки можуть
долучитися ще одна або дві країни.  
Президент Франції Емманюель

Макрон заявив, що працює над від-
новленням діалогу між Україною та
США, попри суперечку Зеленського
і Трампа в Білому домі. 

«Київ Пост» 

БРИТАНІЯ ЗАПЕВНИЛА У ПІДТРИМЦІ УКРАЇНИ ПІСЛЯ
ПРИЗУПИНЕННЯ ВІЙСЬКОВОЇ ДОПОМОГИ З БОКУ США

У російській федерації прокомен-
тували інформацію про припинення
постачання американської військової
допомоги Україні, назвавши це "най-
кращим внеском" у нібито "мирне" 
вреґулювання російсько-української
війни. 
Про це заявив прессекретар голови

рф дмітрій пєсков. 
"Якщо США перестануть бути (го-

ловним постачальником військової

допомоги Україні – ред.) або при-
пинять ці поставки, то це буде, на-
певно, найкращий внесок у справу
миру", — наголосив речник путіна. 
Як додав при цьому пєсков, ро-

сійська федерація бачить, що "деякі
європейські країни заявляють, що
вони продовжать надавати всебічну
допомогу" Україні. 

"Тобто, вони будуть якось, напевно, 
намагатися компенсувати ті обсяги

боєприпасів і всього іншого, які
зменшуються", – сказав прессекре-
тар. 
Він знову підкреслив, що нібито

"найбільший обсяг все-таки досі (ук-
раїнці – ред.) отримували від Спо-
лучених Штатів". 

"Ну, подивимося. Зараз дуже багато
розрізненої інформації. Головним
чином вона йде з посиланням на
джерела. І звичайно ж потрібно ди-

витися, як розвивається ситуація на
землі. Але, те, що досі США були
головним постачальником цієї війни
– ну, це очевидно", – заявив Пєсков. 
Речник путіна також додав, що

якщо зупинка військової допомоги
з боку США відповідає дійсності, 
"то це рішення, яке насправді може
спонукати київський режим до мир-
ного процесу”… 

«Рубрика» 

НАЙКРАЩИЙВНЕСОК У СПРАВУМИРУ: У ПУТІНА ВІДРЕАґУВАЛИ
НАПРИПИНЕННЯСШАВІЙСЬКОВОЇ ДОПОМОГИ УКРАЇНИ

Постійна представниця Данії при ООН
Крістіна Маркус Лассен переконана, що
жодна країна у світі не хоче більше миру, 
ніж Україна. 

Про це вона заявила з нагоди початку березне-
вого головування Данії в Раді Безпеки ООН, пе-
редає "Укрінформ". 
Коментуючи зустріч Зеленського і Трампа в

Білому домі та саміт європейських лідерів у
Лондоні, вона зауважила, що зараз активно про-
водяться консультації, і "є надія на якийсь прорив
та певною мірою на мирний процес або  при-
наймні  на припинення воєнних дій". 

"Важливо відзначити, що ніхто не хоче миру
більше, ніж Україна, – наголосила Лассен. – 
Тому, звичайно, ми (як країна, що головує в Раді
Безпеки ООН у березні, – ред.) зробимо все
можливе, щоб це підтримати". 
За словами постійної представниці, будь-які

угоди мають бути досягнуті "на правильних умо-
вах". Зокрема, це не можуть бути умови, які
"винагороджують аґресора й карають жертву", 
вони також мають відповідати Статутові ООН. 

"Звичайно, нам потрібно було знайти якесь рі-
шення, яке мало б чітке посилання на Статут
ООН і поважало територіальну цілісність, суве-
ренітет і незалежність України", – сказала вона, 
коментуючи ухвалення резолюцій в Генеральної
асамблеї та Раді Безпеки ООН у зв’язку з третьою
річницею російської війни проти України. 
Лассен додала, що російська війна становить

загрозу не лише для Європи, а й для ґлобальної

безпеки:  "І немає сумнівів у тому, хто тут ста-
новить загрозу. Аґресором є президент путін і
росія, яка вдерлася в Україну, розв’язавши неза-
конну аґресивну війну". 
На думку дипломатки, чимало партнерів з ЄС

і НАТО по-справжньому бояться – хто буде на-
ступним у черзі жертвою аґресії, і це стосується
не тільки Європи. 
Постійна представниця Данії наголосила на

важливості участі України та Європи в перего-
ворах щодо припинення війни та європейської
безпеки. 
Вона зазначила, що Данія, надає Україні "дуже, 

дуже сильну підтримку" і докладає всіх зусиль, 
аби "Україна перебувала в максимально сильній
позиції, коли почнуться ці переговори". 

"Саме тому ми продовжимо підтримувати Ук-
раїну військовим шляхом, а також надаватимемо
всіляку іншу підтримку", – запевнила Лассен. 

Текст і фото: «Хвиля» 

ГОЛОВУВАННЯ ДАНІЇ В РАДІ БЕЗПЕКИ ООН
Угода про мир не може винагороджувати аґресора та карати жертву

КАНАДА
ПРОДОВЖИЛА
ТИМЧАСОВУ
МІґРАЦІЙНУ
ПРОГРАМУ ДЛЯ
УКРАЇНЦІВ

Канада на три роки продовжила дію Канад-
сько-українського дозволу на екстрені поїздки
(CUAET), що дає право українцям на отримання
дозволу на роботу й проживання в Канаді. 
За словами міністра імміґрації Канади Марк

Міллер, країна залишається рішуче налашто-
ваною підтримувати українців та їх родичів, 
надаючи їм безпеку, поки триває війна, передає
"Укрінформ". 

"Саме тому мета цього продовження — надати
захист, визнаючи довготермінову мету багатьох, 
яка полягає у поверненні додому, коли це стане
безпечно й запанує належний мир", — сказав
Міллер. 
У його відомстві уточнили, що українці, які

прибули до Канади за програмою CUAET до
31 березня 2024 року, матимуть змогу до 31 бе-
резня 2026 року подати заявку на трирічне про-
довження свого дозволу на роботу й прожи-
вання. 
Зауважимо, що програма CUAET була оголо-

шена на початку березня 2022 року, й термін
дії більшості виданих дозволів збігав наприкінці
цього місяця. 

«Хвиля»
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ТАМ, ДЕШУХЕВИЧІ
ЛИШЕ УМНОЖИНІ

Та хто в цій садибі не бував: Іван Франко, 
Ольга Кобилянська, Йосип Кобринський, Олена
Кульчицька, Василь Стефаник, Соломія Крушель-
ницька. В оселі, зведеній 1836-го, ще кілька років
тому мешкав парох тишковецької церкви. Матві-
єнки збудували йому неподалік великий двопо-
верховий будинок — дерев’яний, як і Садиба
святого Миколая. А у старій хаті музейники з
Коломиї створили експозицію. Кабінет, вітальня, 
спальня, кухня — так жила сільська інтеліґенція
Покуття ХІХ — початку ХХ століть. 
Речі збирали звідусіль. Рояль примандрував із

Франції. Крісло у кабінеті — перукарське, не-
звичне, у стилі ар-деко. Секретер хитромудро за-
микається на ключик. З автентичного, що в хаті
було протягом декад і декад, — стара шафа з
важкою вишитою хрестиками святковою священ-
ничою ризою, два високі підсвічники. А ще — 
два дерев’яні темні ліжка з високими бильцями
у просторій спальні, — розповідає співробітниця
музею Тетяна Манзик пропонує прибрати торби, 
щоб не лізли в кадр. У цих торбах лежать старий
кожух та інший реквізит місцевої "Маланки". 
Дійство відбулося кілька днів тому. І починалося
саме в садибі Шухевичів. 

— Наші "Маланки" — найкультурніші в області, 
— стверджує пані Тетяна. Ніяких тобі чортів чи
іншої нечисті. Бо ж маланкують тут переважно
жінки, що характерно для всього Покуття. Зібрані
під час події кошти віддали сільському старості
— на допомогу тишківцям, які служать у ЗСУ. 
Таких кілька десятків. 

Криївка в шафі

— Покажу вам три хрести, — староста Воло-
димир Золотарчук веде на околицю села. Я все
плутаюся і не розумію: ніби ж фотографувала
вже три хрести в центрі, неподалік садиби Шу-
хевичів, вулиціШухевича та пам’ятника Романові
Шухевичу. Хіба це не вони? 
Таки не вони. У місці, де вулиця Шухевича

з’єднується з вулицею Мазепи, на підвищенні — 
старий цвинтар. Чистий, не зарослий бур’янами, 
лише подекуди — кам’яні надщерблені часом
хрести. За залізною огорожею — родинне похо-
вання місцевої гілки родуШухевичів. Осип, його
дружина Анна з Кульчицьких та двоє безіменних
дітей, які померли маленькими від пошесті. 
Зенона поховали у гробівці вже на новому цвин-
тарі. 
Староста ж показує і гордість села — Народний

музей історії та визвольних змагань імені Романа
Шухевича "Підпільна друкарня УПА" — у цоколі
сільради. Постмодерністська будова — дітище
нульових, але зведена на місці старішої. Міцні
муровані підвали — з тих часів. 
Щоб усе роздивитися, доводиться вмикати ге-

нератора — у Тишківцях якраз планове відім-
кнення електроенерґії. Експозиція займає кілька
залів. Покутський одяг, господарський реманент, 
старі церковні хрести, реконструкція селянської
кімнати: і подушки, і покривала густо вкриті
червоною вишивкою. У великому залі на стінах
— фотографії: пані в корсетах та вигадливих ка-
пелюшках, елеґантні чоловіки. Це всеШухевичі, 
нащадки отця Осипа. 

— А хочете подивитися, що у цій старій шафі? 
— питає пан Володимир під кінець екскурсії. 
Там власне виявився вхід до криївки-друкарні. 
— Саме так колись повстанці тут маскували

свої схованки — за дверима звичайних шаф, — 
стверджує Марія Підлеснюк. Генератор допоміг
не загубитися у темряві. Але, здається, без світла
в цих тісних підземних кімнатках було б легше
уявити життя командира УПА в післявоєнний
час. Вогкі темні підземелля, у яких не лише хо-
вався, а й працював та жив. А вільна Україна
тоді була лише мрією, концептом, бо вся її тодішня
територія — такі от підземні криївки. 

Усі фото: Ірина Пустиннікова
Ірина Пустиннікова, «Локальна історія»

Â Закінчення з стор. 5
Трамп наговорив, Трамп назаявляв… Головний

меседж Трампа у виступі — я… я і ще раз я, а де
не я – там найгірше за всю історію. При цьому
він дав усім зрозуміти, що США самоізолюються
від усього світу, інакодумство карається, незгода
карається, сумнів карається, згадка поразок ка-
рається…. усе карається без винятку, окрім ви-
хваляння Трампа. 
Тобто, усі боялись, що Україна перетвориться

на північну корею, хтось мріяв, щоб московія
перетворилась на північну корею, а першими на
північну корею перетворились самі США. 
Для чого це робиться? Підготовка до великої

війни. Лишилось останнє, що ще не зроблено — 
вихід з НАТО. Але навіть це вирішується дуже
швидко і вони це вирішать. І світ понесеться в
прірву. Тільки досі не зрозуміло, хто перший
буде у черзі жертв Трампа… Венесуела, Панама
чи Мексика? Але не Канада – точно. 
І ось тоді… коли почнеться велика війна США

– це буде останній постріл собі вже не в ногу, а в
голову, і США припинять своє існування назавжди
у тому вигляді, у якому вони існують зараз. 

Анатолій Яровед, 
 «Хвиля Десни»

У БІК ПІВНІЧНОЇ КОРЕЇ… 

Усвідомлення цього є важливішим ніж спроба
зрозуміти, що є мотивом такого рішення: зміна
геополітичних орієнтирів (на Тихоокеанський
реґіон), ідеологічні розходження (за Венсом Єв-
ропа «зрадила» справжні цінності) чи просто
вибрики нового керівника держави (робить так, 
бо може собі це дозволити). 
Скандал у Білому домі (знову таки незалежно

від його причин — був спонтанним чи готувався
кимось з учасників) не запустив цей процес, а
лише оприявнив його. 
Тому попри важкі наслідки для України відчутні

вже зараз — (при)зупинення військової допомоги
Сполучених Штатів Америки — він запустив (а

може й пришвидшив) важливі процеси перегру-
пування сил у Європі, які в цілому корисні для
нас. 
Вчорашній виступ Макрона засвідчив — ме-

седж, який Україна доносила Заходу останні
роки («ми захищаємо не лише себе, але й західну
демократію») сприйнято і стає основою для по-
літичних рішень. 
Деякі українці з тривогою сприйняли слова

президента Франції, в яких відчули, що йдеться
про підготовку Європи до світової війни. Але це
добра новина — добре, що готується. 

Володимир В’ятрович

США ПІД КЕРІВНИЦТВОМ ТРАМПА
ЗАЛИШАЄ ЄВРОПУ

Член Палати представників США республіка-
нець Даррелл Ісса заявив, що висуватиме прези-
дента США Дональда Трампа на здобуття Нобе-
лівської премії миру. 
Про це повідомляє видання «The Hill» з поси-

ланням на пост конґресмена в мережі «Х»: «Сьо-
годні я висуну Дональда Трампа на Нобелівську
премію миру. Ніхто не заслуговує на це біль-
ше». 
Конґресмен не уточнив, чому він номінує пре-

зидента, але у подальшій заяві прессекретар Ісси
вказав на мирні зусилля Трампа на Близькому
Сході. 
Пряма мова заступника керівника апарату Ісси

і директора з комунікацій Джонатана Вілкокса: 
«Конґресмен Ісса нещодавно очолював делеґацію
до чотирьох країн Близького Сходу – він побачив
і з перших вуст почув від кількох голів держав, 

що дух миру і відхід від конфлікту є реальним і
багатостороннім. З моменту свого обрання і
після прийняття присяги президент Трамп надихав
і просував справу миру – і робив це так, як ми
не чули вже багато років». 
Він додав, що Трамп пропаґує «прагнення до

світу без війни». 
Видання акцентує, що ця заява пролунала у

той час, коли Трамп змінив політику СШАщодо
війни в Україні, посиливши тиск на українського
лідера Володимира Зеленського і одночасно роз-
морозивши відносини з головою рф владіміром
путіним. 
Також «The Hill» нагадує, що у минулому

Трампа неодноразово номінували на Нобелівську
премію миру, але він жодного разу не отримав
заповітну нагороду. 

«33 канал»

ПРЕЗИДЕНТА США НОМІНУВАТИМУТЬ  
НА НОБЕЛІВСЬКУ ПРЕМІЮМИРУ

Американський генерал Бен Годжес заявив: 
не залежно від результатів переговорів чи будь-
яких укладених угод, Європа має готуватися до
невідворотних наслідків цієї війни. 
Вашинґтон розглядає Європу як таку, що не

може захистити себе. 
Зокрема, Німеччина, Франція, Нідерланди, а

також Канада, не змогли зробити вагомий внесок
у колективну безпеку. Саме це дозволило Спо-
лученим Штатам Америки стати головним пар-
тнером у переговорах з рф. 

«Немає жодних питань стосовно позиції Литви, 
Фінляндії, Естонії, Латвії. Проте, в цілому, Європа
досі так і не є об’єднаною», – сказав він. 
росія не зацікавлена у справжній мирній угоді

з Україною та не хоче брати участь у будь-якому
процесі, де Україна розглядається, як законна, 
суверенна держава. 
Підхід росії полягає у тому, щоб уникати будь-

якого надання леґітимності Україні, як державі. 
Саме тому рф не бажає, щобУкраїна була залучена
до мирних переговорів, де будуть присутні Трамп, 
Зеленський і путін за одним столом як рівноправні
лідери. 

«Важливо зауважити: не зважаючи на те, що
говорить кремль, вони ніколи не відступали від
своєї головної мети у цій війні – знищення Ук-
раїни, як держави та знищення самої ідеї України, 
як держави», – наголошує Годжес. 

«Завершення війни має включати відшкодування
росією усіх збитків, які вона нанесла Україні. Я
сподіваюся, що Європа просунеться уперед із
використанням заморожених російських активів. 
Майже 300 мільярдів. Використайте їх. Також
маємо тисячі українських дітей незаконно де-
портованих в рф – поверніть їх», – сказав він. 

«33 канал» 

АМЕРИКАНСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ РІЗКО  
ЗВЕРНУВСЯ ДО ЄВРОПИ



Австрія, Греція, Сербія та
низка інших країн не є на-
шими союзниками, а 46% 
німців виступають за ПРИ-
ПИНЕННЯ військової та фі-
нансової допомоги Україні
(sprotyv.іnfo, 25.02.2025), не-
зважаючи на прихід до влади
лідера ХДС Фрідріха Мер-
ца. 
Завдяки короткозорості й

хамству Зеленського, ми
втрачаємо найближчого, най-
природнішого союзника – 
Польщу, яка звинувачує ук-
раїнське керівництво у зраді, 
невдячності й повному під-
прядкуванні інтересам Ні-
меччини. 
При цьому й поляки – і

правляча коаліція Туска, і
опозиційна партія ПіС – пі-
діграють прорóсійській га-
ласливій групі ультраправих
політиків, які роздмухують
ворожий міф про «бандерів-
ську Україну», «україніза-
цію/бандеризацію Польщі» 
й вимагають прийняти закон

про заборону скерування по-
льських вояків в Україну у
рамках европейських мирот-
ворчих сил. 
Я кажу ці прикрі речі не

для того, щоб посіяти відчай, 
бо насправді ми маємо поки
що вірних друзів у Великій
Британії, Франції, Німеччині, 
Скандинавії, Балтії – але ми
мусимо бути готовими до
жорстоких і несподіваних
поворотів історії. 
Сьогодні, на четвертому

році інтенсивних бойових
дій, вирішується військово-
політична доля України. І
сьогодні, як ніколи, постає
питання про зміну ниніш-
нього керівництва держави
й заміну режиму Зеленсько-
го-Єрмака на уряд національ-
ної єдности з участю опози-
ції, очолюваної військовим
лідером. 
Конкретно – генералом Ва-

лерієм Залужним. 
Президент Зеленський, 

який не схотів (або не зміг) 
леґітимізувати продовження
свого перебування на посаді

за допомогою Конституцій-
ного суду України, повинен, 
на мою думку, виконати свою
обіцянку й відмовитись від
спроби переобрання на на-
ступних виборах. І не тому, 
що цього бажають Трамп і
путін – мерзотник і прово-
катор, який лізе в українські
справи з усмішечкою Іудуш-
ки Головльова. 
Володимир Зеленський, 

який не знав і ніколи не лю-
бив України (пам’ятаю, як
він пропонував присвоїти іс-
торичне звання Великого Ук-
раїнця замість Тараса Шев-
ченка одеському хохмачу
Жванецькому), спізнав і фан-
тастичний сплеск світової
слави в 2022-2023 роках, і
ганебне приниження з боку
Білого Дому в році 2025-му. 
Він дуже гарно зачитував
блискучі промови, написані
спічрайтерами, й дуже нео-
ковирно й безпомічно від-
повідав на запитання жур-
налістів, дратуючись й по-
казуючи дріб’язкову мсти-
вість. Оцінку його діяльності
дасть історія і, можливо, суд. 
Але він вичерпав свій по-
тенціал і зірка його згасла. 
Україна, яка як ніколи, по-

требує національно-політич-
ної єдности (а Зеленський
сьогодні є фактором розбрату
країни), заслуговує на те, 
щоб її очолила людина, яка
на полях битв відстоювала
свободу і незалежність; лю-
дина, яка розуміється на про-
блемах не лише суто вій-
ськових, але й на питаннях
геополітичних, стратегічних
та національно-історичних, 
президент, якому б довіряла
більшість суспільства – на-
віть при ухваленні ним дуже
важких рішень. 
Людина, яка є здатною по-

чати розбудову Української
Держави №2, очистивши її
від бруду й сорому поперед-
ніх років. Такою людиною я
бачу Валерія Залужного. 

* * * 
Мені 90 років. Немає в

мене іншої мрії, ніж дожити
до миру в Україні. Я пере-
конаний у кінцевій перемозі
України й падінні рóсії під
вагою вчинених цим народом
злочинів. Але це може ста-
тися і через двадцять і п’ят-
десят років. Якщо я не до-
живу, – доживуть українці. 
Ми вперті. З нами Бог і

Тарас Шевченко. 
Ми переможемо. 

Юрій ЩЕРБАК,  
письменник,  

Надзвичайний і  
Повноважний посол  

України в США, Канаді, 
Ізраїлі, Голова Ради  
Незалежного Медіа  

Форуму, «Час»
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FRIENDS OF UKRAINE 
 DEFENSE FORCES

DONATE TODAY

Office: 905-565-9200 
Fax: 905-565-6677 Cell: 

416-823-5551
7045 Edwards Blvd. 
Suite 401 Missis-
sauga, ON L5S 1X2 www.SteveWoloshyn.com 

Email:swoloshyn@trebnet.com

Пам’ятайте, що з кожного продажу я жертвую, у  Вашому імені, 
$500 на Euromaidan для допомоги українським військовим.

Steve M. Woloshyn  
Sales Representative

Next GEN!
ON:  Thu at 11:00 PM,   Sat at 9:30 PM,   Sun 4:00 PM 

AB:  Thu at 1:30PM,  Sat. 1:30 PM     BC:  Sat at 11:00 AM 

ALBERTA KONTAKT: AB: SUN  3:00 PM,  Mon 8:00, Tue 3:00 PM 

ON: TUES 7:00 AM     BC: SAT 15:00

STUDIO@KONTAKT.CA

 ONTARIO:   Thursday at 10:00 PM 

                  Sunday     at  3:00 PM  

               Tuesday   at  8:00 AM� 

 ALBERTA :   Sunday   at   10:00 AM 

British Columbia: Sun  11:00 AM  

ОГОЛОШЕННЯ
Тел.: (416) 516-2443        
Факс: (416) 516-4033 

e-mail: homin@on.aibn.com

КУПУЄТЕ ЧИ
ПРОДАЄТЕ, – 
ПОСИЛАЙТЕСЯ  

НА ОГОЛОШЕННЯ В
«ГОМОНІ УКРАЇНИ»!

ПОСТУП
українська радіопрограма

Facebook: 
Lyubomyra Matviyas

e-mail:  
ukrradiofm@gmail.com

Щонеділі 9-10 год. вечора
на хвилях FM 88,9 
у прямому ефірі

www.cirvfm.com

Новини з України та світу
Інтерв’ю та дискусії

Замовляйте у нас музичні вітання
Cлухайте і підтримуйте нас! 

Розрахунковий рахунок #43282 
у кредитовій спілці Будучність

Керівник і ведуча - Любомира Матвіяс

SMITH MONUMENT COMPANY LIMITED   
Заснована 1919 року

349 Weston Road (North of St. Clair) Toronto, Ontario M6N 3P7

Єдина в Онтаріо
українська фабрика пам’ятників

- Фабрика і вистава відкриті для публіки
(понад 60 пам’ятників на виставі) 

- Обслуговуємо всі цвинтарі Канади і      
США

- Наші висококваліфіковані виконавці
мають понад 300 років досвіду

- Ввічлива і професійна обслуга
- Позагодинні зустрічі за домовленням
- Домашні зустрічі можливі

Звертайтеся до власника  
Андрія Латишка:  

416-769-0674 або 1-888-836-7771

УКРАЇНУ МАЄ ОЧОЛИТИ СПРАВЖНІЙ ЛІДЕР

Â Закінчення з стор. 12

У сьому сумну і болючу  
річницю відходу у вічність нашої

дорогенької мами

БЛ. П.  
МИХАЙЛИНИМІСІОН
яка упокоїлася 27 березня 2018 
року, молимося за спокій її душі. 

дочка Леся і син Стефан.

Спи спокійно, наша дорогенька Мамо,  
хай канадська земля буде Тобі легкою! 
Ти вічно житимеш у наших серцях. 

У пам’ять покійної мами Михайлини Місіон склада-
ємо пожертву в сумі $100 на фонд розбудови
«Гомону України». 
Вічна їй пам’ять! 

Видавництво «Гомін України»  
щиро дякує за пожертву. 

Вічна пам’ять Михайлині Місіон!
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6 ВИДІВ ФІНАНСОВИХ СТИПЕНДІЙ

Лідерська стипендія ім. Оксани Процюк

Стипендія пам’яті Володимира Кліша

Студентська стипендія КС Будучність

Стипендія засновників КС Будучність

Стипендія старшої школи КС Будучність

Стипендія на основі фінансової потреби «Нова Будучність»

СТИПЕНДІАЛЬНА ПРОГРАМА 
КС БУДУЧНІСТЬ 2025

Кредитова Спілка Будучність визнає важливість освіти та волонтерства у формуванні
характеру нашої молоді та наданні їй можливостей будувати краще майбутнє.

Подати Заявку

Крайня дата подання 14 березня 2025 р.
Деталі за посиланням bcufinancial.com/scholarships

СТИПЕНДІАЛЬНА ПРОГРАМА 

онтерства у формуванні
ивостей будувати краще майбутнє.

Подати ЗаявкуПодати Заявку

6 ВИДІВ ФІНАНСОВИХ СТИПЕНДІЙ

Крайня дата подання 14 березня 2025 р.
Деталі за посиланням bcufinancial.com/scholarships

* Terms and conditions apply: 100-day term and 13 month term only; NEW and EXISTING money; 
includes Registered and Non-Registered Funds. We reserve the right to change, extend or withdraw 
this offer at any time. Offer valid from January 13, 2025.  Rates are annual and subject to change.

@bcufinancialgroup/bcu-financial-group//BCUFinancial

TAKE ADVANTAGE OF WINTER SAVINGS

WITH BCU FINANCIAL!

13 months3.60%*
100 days4.10%*

BCU can help you maximize your RRSP
contribution with our BCU RSP Loan*

1 year PRIME  •  2 years PRIME + 0.25%
3 years PRIME + 0.50%

A BCU RSP Loan* can help you 
reduce your income tax!

Contributing your maximum contribution amount can help you 
increase your income tax deductions – saving you your hard 

earned money and helping you plan for your future.

CONTRIBUTION DEADLINE
Contributions to your RRSP during the first 60 days of 2025 may be 

claimed as a deduction from income for the 2024 taxation year.  
The deadline for 2024 RRSP contributions is Monday, March 3, 2025.

*Terms and conditions apply: valid for open RSP Loans only, OAC, BCU Prime 5.90% as at January 20, 2025. 
We reserve the right to change, extend or withdraw this offer at any time. Rates are subject to change. 

Offer ends March 3, 2025.

Visit your local BCU Financial Branch or bcufinancial.com for more details.




